

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

AÑO 2026

SNCC.F.069

Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	192
Monto Estimado Total	RD\$ 96,400,000.00

Capítulo	7394
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Junta Distrital Santiago Oeste
Código de la Unidad de Compra	
Año Fiscal	2026
Fecha Aprobación	1/30/2025

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de bienes - Trimestre 1	231101 – Alimentos y bebidas (Dirección y Coordinación)	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-02-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Unidad	156.25	RD\$ 400.00	RD\$ 62,500.00
50161509	Azucres naturales o productos endulzantes	Libra	961.56	RD\$ 65.00	RD\$ 62,501.40
50202301	Agua	Unidad	1041.64	RD\$ 60.00	RD\$ 62,498.40
50202302	Hielo	Paquete	892.86	RD\$ 70.00	RD\$ 62,500.20
50202301	Agua	Botellón	892.86	RD\$ 70.00	RD\$ 62,500.20
50202306	Refrescos	Paquete	260.42	RD\$ 240.00	RD\$ 62,500.80
50191507	Sopas o sudados preparados de repisa	Unidad	1562.5	RD\$ 40.00	RD\$ 62,500.00
50193101	Pasa bocas mezcla instantáneas	Unidad	624.99	RD\$ 100.00	RD\$ 62,499.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de bienes - Trimestre 2	231101 – Alimentos y bebidas (Seguridad y Vigilancia)	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-05-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Unidad	62.5	RD\$ 400.00	RD\$ 25,000.00
50202301	Agua	Unidad	416.7	RD\$ 60.00	RD\$ 25,002.00
50202302	Hielo	Paquete	357.12	RD\$ 70.00	RD\$ 24,998.40
50202301	Agua	Botellón	357.14	RD\$ 70.00	RD\$ 24,999.80
50202306	Refrescos	Paquete	104.17	RD\$ 240.00	RD\$ 25,000.80
50191507	Sopas o sudados preparados de repisa	Unidad	625	RD\$ 40.00	RD\$ 25,000.00
50193101	Pasa bocas mezcla instantáneas	Unidad	250	RD\$ 100.00	RD\$ 25,000.00
50192703	Comidas combinadas de repisa	Plato	166.66	RD\$ 150.00	RD\$ 24,999.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de bienes - Trimestre 3	231101 – Alimentos y bebidas (Ornato y Embellecimiento)	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-08-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Unidad	78.14	RD\$ 400.00	RD\$ 31,256.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Libra	480.74	RD\$ 65.00	RD\$ 31,248.10
50202301	Agua	Unidad	520.79	RD\$ 60.00	RD\$ 31,247.40
50202302	Hielo	Paquete	446.43	RD\$ 70.00	RD\$ 31,250.10
50192701	Comidas combinadas frescas	Plato	208.33	RD\$ 150.00	RD\$ 31,249.50
50192703	Comidas combinadas de repisa	Plato	208.33	RD\$ 150.00	RD\$ 31,249.50
50202306	Refrescos	Paquete	130.21	RD\$ 240.00	RD\$ 31,250.40

50193101	Pasa bocas mezcla instantáneas	Unidad	312.49	RD\$ 100.00	RD\$ 31,249.00
			TOTAL COMPRA ESTIM		RD\$ 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de bienes - Trimestre 4	231101 – Alimentos y bebidas (Seguridad Espacios Públicos)	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-11-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Unidad	15.63	RD\$ 400.00	RD\$ 6,252.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Libra	96.12	RD\$ 65.00	RD\$ 6,247.80
50202301	Agua	Unidad	104.2	RD\$ 60.00	RD\$ 6,252.00
50202301	Agua	Botellón	89.29	RD\$ 70.00	RD\$ 6,250.30
50202306	Refrescos	Paquete	26.04	RD\$ 240.00	RD\$ 6,249.60
50193101	Pasa bocas mezcla instantáneas	Unidad	62.5	RD\$ 100.00	RD\$ 6,250.00
50202302	Hielo	Paquete	89.29	RD\$ 70.00	RD\$ 6,250.30
50191507	Sopas o sudados preparados de repisa	Unidad	156.2	RD\$ 40.00	RD\$ 6,248.00
			TOTAL COMPRA ESTIM		RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de bienes - 232301 – Prendas de vestir	232301 – Prendas de vestir (T1)	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	2.51	RD\$ 2,500.00	RD\$ 6,275.00
46181526	Camisas protectoras	Unidad	5.19	RD\$ 1,200.00	RD\$ 6,228.00
46181527	Pantalones protectores	Unidad	4.17	RD\$ 1,500.00	RD\$ 6,255.00
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	3.47	RD\$ 1,800.00	RD\$ 6,246.00
46181504	Guantes de protección	Par	20.83	RD\$ 300.00	RD\$ 6,249.00

53102516	Gorras	Unidad	24.98	RD\$ 250.00	RD\$ 6,245.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	6.25	RD\$ 1,000.00	RD\$ 6,250.00
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	5.21	RD\$ 1,200.00	RD\$ 6,252.00
			TOTAL COMPRA ESTIM		RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ón de bienes - 232301 – Prendas de v	232301 – Prendas de vestir (T2)	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	O UNITARIO ESTIM	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	2.51	RD\$ 2,500.00	RD\$ 6,275.00
46181526	Camisas protectoras	Unidad	5.19	RD\$ 1,200.00	RD\$ 6,228.00
46181527	Pantalones protectores	Unidad	4.17	RD\$ 1,500.00	RD\$ 6,255.00
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	3.47	RD\$ 1,800.00	RD\$ 6,246.00
46181504	Guantes de protección	Par	20.83	RD\$ 300.00	RD\$ 6,249.00
53102516	Gorras	Unidad	24.98	RD\$ 250.00	RD\$ 6,245.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	6.25	RD\$ 1,000.00	RD\$ 6,250.00
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	5.21	RD\$ 1,200.00	RD\$ 6,252.00
			TOTAL COMPRA ESTIM		RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ón de bienes - 232301 – Prendas de v	232301 – Prendas de vestir (T4)	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	O UNITARIO ESTIM	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	2.51	RD\$ 2,500.00	RD\$ 6,275.00
46181526	Camisas protectoras	Unidad	5.19	RD\$ 1,200.00	RD\$ 6,228.00
46181527	Pantalones protectores	Unidad	4.17	RD\$ 1,500.00	RD\$ 6,255.00

46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	3.47	RD\$ 1,800.00	RD\$ 6,246.00
46181504	Guantes de protección	Par	20.83	RD\$ 300.00	RD\$ 6,249.00
53102516	Gorras	Unidad	24.98	RD\$ 250.00	RD\$ 6,245.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	6.25	RD\$ 1,000.00	RD\$ 6,250.00
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	5.21	RD\$ 1,200.00	RD\$ 6,252.00
			TOTAL COMPRA ESTIM		RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de bienes - 232401 – Calzados	232401 – Calzados (T1)	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181604	Botas de seguridad	Par	2.19	RD\$ 2,500.00	RD\$ 5,475.00
46181605	Zapatos de seguridad	Par	2.49	RD\$ 2,200.00	RD\$ 5,478.00
53111601	Zapatos para hombre	Par	3.04	RD\$ 1,800.00	RD\$ 5,472.00
53111501	Botas para hombre	Par	2.73	RD\$ 2,000.00	RD\$ 5,460.00
53111901	Calzado atlético para hombre	Par	3.42	RD\$ 1,600.00	RD\$ 5,472.00
53112002	Cordones para zapatos	Par	21.88	RD\$ 250.00	RD\$ 5,470.00
46182208	Plantillas para zapatos	Par	18.23	RD\$ 300.00	RD\$ 5,469.00
53102402	Calcetines	Par	27.27	RD\$ 200.00	RD\$ 5,454.00
			TOTAL COMPRA ESTIM		RD\$ 43,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de bienes - 232401 – Calzados	232401 – Calzados (T3)	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181604	Botas de seguridad	Par	2.19	RD\$ 2,500.00	RD\$ 5,475.00

46181605	Zapatos de seguridad	Par	2.49	RD\$ 2,200.00	RD\$ 5,478.00
53111601	Zapatos para hombre	Par	3.04	RD\$ 1,800.00	RD\$ 5,472.00
53111501	Botas para hombre	Par	2.73	RD\$ 2,000.00	RD\$ 5,460.00
53111901	Calzado atlético para hombre	Par	3.42	RD\$ 1,600.00	RD\$ 5,472.00
53112002	Cordones para zapatos	Par	21.88	RD\$ 250.00	RD\$ 5,470.00
46182208	Plantillas para zapatos	Par	18.23	RD\$ 300.00	RD\$ 5,469.00
53102402	Calcetines	Par	27.27	RD\$ 200.00	RD\$ 5,454.00
				TOTAL COMPRA ESTIM	RD\$ 43,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de bienes - 232401 – Calzados	232401 – Calzados (T4)	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181604	Botas de seguridad	Par	2.19	RD\$ 2,500.00	RD\$ 5,475.00
46181605	Zapatos de seguridad	Par	2.49	RD\$ 2,200.00	RD\$ 5,478.00
53111601	Zapatos para hombre	Par	3.04	RD\$ 1,800.00	RD\$ 5,472.00
53111501	Botas para hombre	Par	2.73	RD\$ 2,000.00	RD\$ 5,460.00
53111901	Calzado atlético para hombre	Par	3.42	RD\$ 1,600.00	RD\$ 5,472.00
53112002	Cordones para zapatos	Par	21.88	RD\$ 250.00	RD\$ 5,470.00
46182208	Plantillas para zapatos	Par	18.23	RD\$ 300.00	RD\$ 5,469.00
53102402	Calcetines	Par	27.27	RD\$ 200.00	RD\$ 5,454.00
				TOTAL COMPRA ESTIM	RD\$ 43,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de bienes - 235301 – Llantas y neumáticos	235301 – Llantas y neumáticos (T2)	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	0.89	RD\$ 8,500.00	RD\$ 7,565.00
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	0.4	RD\$ 16,000.00	RD\$ 6,400.00
25172502	Cámara de neumático de automóvil	Unidad	2.81	RD\$ 2,500.00	RD\$ 7,025.00
25172509	Cámara de neumáticos de camiones pesados	Unidad	1.7	RD\$ 4,200.00	RD\$ 7,140.00
25171901	Rines o ruedas para automóviles	Unidad	1	RD\$ 7,000.00	RD\$ 7,000.00
25171903	Rines o ruedas para camiones	Unidad	0.59	RD\$ 12,000.00	RD\$ 7,080.00
25172511	Kit de reparación de neumáticos	Unidad	5.86	RD\$ 1,200.00	RD\$ 7,032.00
23153411	Inflado de montaje de llantas	Servicio	8.76	RD\$ 800.00	RD\$ 7,008.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 56,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de bienes - 235301 – Llantas y neumáticos	235301 – Llantas y neumáticos (T3)	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	0.89	RD\$ 8,500.00	RD\$ 7,565.00
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	0.4	RD\$ 16,000.00	RD\$ 6,400.00
25172502	Cámara de neumático de automóvil	Unidad	2.81	RD\$ 2,500.00	RD\$ 7,025.00
25172509	Cámara de neumáticos de camiones pesados	Unidad	1.7	RD\$ 4,200.00	RD\$ 7,140.00
25171901	Rines o ruedas para automóviles	Unidad	1	RD\$ 7,000.00	RD\$ 7,000.00
25171903	Rines o ruedas para camiones	Unidad	0.59	RD\$ 12,000.00	RD\$ 7,080.00
25172511	Kit de reparación de neumáticos	Unidad	5.86	RD\$ 1,200.00	RD\$ 7,032.00
23153411	Inflado de montaje de llantas	Servicio	8.76	RD\$ 800.00	RD\$ 7,008.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 56,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de bienes - 237101 – Gasolina	237101 – Gasolina (T1)	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2026		Municipio	Santiago

FECHA DE INICIO	TRIMESTRE	1	FECHA DE FIN	Distrito Municipal	Santiago Oeste
-----------------	-----------	---	--------------	--------------------	----------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	229.17	RD\$ 300.00	RD\$ 68,751.00
15101506	Gasolina	Galón	229.17	RD\$ 300.00	RD\$ 68,751.00
15101506	Gasolina	Galón	229.17	RD\$ 300.00	RD\$ 68,751.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	76.39	RD\$ 900.00	RD\$ 68,751.00
40151532	Bombas de combustible	Unidad	10.58	RD\$ 6,500.00	RD\$ 68,770.00
25172406	Tanques de combustible	Unidad	5.73	RD\$ 12,000.00	RD\$ 68,760.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	76.39	RD\$ 900.00	RD\$ 68,751.00
15101506	Gasolina	Galón	229.05	RD\$ 300.00	RD\$ 68,715.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 550,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de bienes - 237101 – Gasolina	237101 – Gasolina (T2)	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	229.17	RD\$ 300.00	RD\$ 68,751.00
15101506	Gasolina	Galón	229.17	RD\$ 300.00	RD\$ 68,751.00
15101506	Gasolina	Galón	229.17	RD\$ 300.00	RD\$ 68,751.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	76.39	RD\$ 900.00	RD\$ 68,751.00
40151532	Bombas de combustible	Unidad	10.58	RD\$ 6,500.00	RD\$ 68,770.00
25172406	Tanques de combustible	Unidad	5.73	RD\$ 12,000.00	RD\$ 68,760.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	76.39	RD\$ 900.00	RD\$ 68,751.00
15101506	Gasolina	Galón	229.05	RD\$ 300.00	RD\$ 68,715.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 550,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de bienes - 237101 – Gasolina	237101 – Gasolina (T3)	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2026	FECHA DE FIN	Región	CIBAO NORTE

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	229.17	RD\$ 300.00	RD\$ 68,751.00
15101506	Gasolina	Galón	229.17	RD\$ 300.00	RD\$ 68,751.00
15101506	Gasolina	Galón	229.17	RD\$ 300.00	RD\$ 68,751.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	76.39	RD\$ 900.00	RD\$ 68,751.00
40151532	Bombas de combustible	Unidad	10.58	RD\$ 6,500.00	RD\$ 68,770.00
25172406	Tanques de combustible	Unidad	5.73	RD\$ 12,000.00	RD\$ 68,760.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	76.39	RD\$ 900.00	RD\$ 68,751.00
15101506	Gasolina	Galón	229.05	RD\$ 300.00	RD\$ 68,715.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 550,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de bienes - 237102 – Gasoil	237102 – Gasoil (T3)	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	725.53	RD\$ 280.00	RD\$ 203,148.40
15101505	Combustible diesel	Galón	725.53	RD\$ 280.00	RD\$ 203,148.40
15101505	Combustible diesel	Galón	725.45	RD\$ 280.00	RD\$ 203,126.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	225.64	RD\$ 900.00	RD\$ 203,076.00
40151532	Bombas de combustible	Unidad	31.25	RD\$ 6,500.00	RD\$ 203,125.00
25172406	Tanques de combustible	Unidad	16.93	RD\$ 12,000.00	RD\$ 203,160.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	225.69	RD\$ 900.00	RD\$ 203,121.00
15101505	Combustible diesel	Galón	725.34	RD\$ 280.00	RD\$ 203,095.20
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 1,625,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Adquisición de bienes - 237104 – Gas GLP	237104 – Gas GLP (T2)	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	271.92	RD\$ 170.00	RD\$ 46,226.40
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	271.92	RD\$ 170.00	RD\$ 46,226.40
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	272.98	RD\$ 170.00	RD\$ 46,406.60
25172406	Tanques de combustible	Unidad	3.9	RD\$ 12,000.00	RD\$ 46,800.00
40151532	Bombas de combustible	Unidad	7.14	RD\$ 6,500.00	RD\$ 46,410.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	51.56	RD\$ 900.00	RD\$ 46,404.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	51.56	RD\$ 900.00	RD\$ 46,404.00
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	272.78	RD\$ 170.00	RD\$ 46,372.60
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 371,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de bienes - 237105 – Aceites y Grasas	237105 – Aceites y Grasas (T3)	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Cuarto	8.67	RD\$ 450.00	RD\$ 3,901.50
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	6.52	RD\$ 600.00	RD\$ 3,912.00
15121514	Lubricantes espray	Unidad	11.16	RD\$ 350.00	RD\$ 3,906.00
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	13.02	RD\$ 300.00	RD\$ 3,906.00
15121902	Grasa	Libra	15.63	RD\$ 250.00	RD\$ 3,907.50
15121901	Grasa de silicona	Libra	11.16	RD\$ 350.00	RD\$ 3,906.00
15121517	Jabones lubricantes	Unidad	19.53	RD\$ 200.00	RD\$ 3,906.00
15121513	Lubricantes de grafito	Unidad	7.81	RD\$ 500.00	RD\$ 3,905.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 31,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de bienes - 237105 – Aceites y Grasas	237105 – Aceites y Grasas (T1)	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Cuarto	8.67	RD\$ 450.00	RD\$ 3,901.50
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	6.52	RD\$ 600.00	RD\$ 3,912.00
15121514	Lubricantes espray	Unidad	11.16	RD\$ 350.00	RD\$ 3,906.00
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	13.02	RD\$ 300.00	RD\$ 3,906.00
15121902	Grasa	Libra	15.63	RD\$ 250.00	RD\$ 3,907.50
15121901	Grasa de silicona	Libra	11.16	RD\$ 350.00	RD\$ 3,906.00
15121517	Jabones lubricantes	Unidad	19.53	RD\$ 200.00	RD\$ 3,906.00
15121513	Lubricantes de grafito	Unidad	7.81	RD\$ 500.00	RD\$ 3,905.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 31,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de bienes - 232301 – Prendas de vestir	232301 – Prendas de vestir (T3)	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	2.51	RD\$ 2,500.00	RD\$ 6,275.00
46181526	Camisas protectoras	Unidad	5.19	RD\$ 1,200.00	RD\$ 6,228.00
46181527	Pantalones protectores	Unidad	4.17	RD\$ 1,500.00	RD\$ 6,255.00
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	3.47	RD\$ 1,800.00	RD\$ 6,246.00
46181504	Guantes de protección	Par	20.83	RD\$ 300.00	RD\$ 6,249.00
53102516	Gorras	Unidad	24.98	RD\$ 250.00	RD\$ 6,245.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	6.25	RD\$ 1,000.00	RD\$ 6,250.00

53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	5.21	RD\$ 1,200.00	RD\$ 6,252.00
			TOTAL COMPRA ESTIM		RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de bienes - 232401 – Calzados	232401 – Calzados (T2)	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181604	Botas de seguridad	Par	2.19	RD\$ 2,500.00	RD\$ 5,475.00
46181605	Zapatos de seguridad	Par	2.49	RD\$ 2,200.00	RD\$ 5,478.00
53111601	Zapatos para hombre	Par	3.04	RD\$ 1,800.00	RD\$ 5,472.00
53111501	Botas para hombre	Par	2.73	RD\$ 2,000.00	RD\$ 5,460.00
53111901	Calzado atlético para hombre	Par	3.42	RD\$ 1,600.00	RD\$ 5,472.00
53112002	Cordones para zapatos	Par	21.88	RD\$ 250.00	RD\$ 5,470.00
46182208	Plantillas para zapatos	Par	18.23	RD\$ 300.00	RD\$ 5,469.00
53102402	Calcetines	Par	27.27	RD\$ 200.00	RD\$ 5,454.00
			TOTAL COMPRA ESTIM		RD\$ 43,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de bienes - 235301 – Llantas y neumáticos	235301 – Llantas y neumáticos (T1)	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	0.89	RD\$ 8,500.00	RD\$ 7,565.00
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	0.4	RD\$ 16,000.00	RD\$ 6,400.00
25172502	Cámara de neumático de automóvil	Unidad	2.81	RD\$ 2,500.00	RD\$ 7,025.00
25172509	Cámara de neumáticos de camiones pesados	Unidad	1.7	RD\$ 4,200.00	RD\$ 7,140.00
25171901	Rines o ruedas para automóviles	Unidad	1	RD\$ 7,000.00	RD\$ 7,000.00

25171903	Rines o ruedas para camiones	Unidad	0.59	RD\$ 12,000.00	RD\$ 7,080.00
25172511	Kit de reparación de neumáticos	Unidad	5.86	RD\$ 1,200.00	RD\$ 7,032.00
23153411	Inflado de montaje de llantas	Servicio	8.76	RD\$ 800.00	RD\$ 7,008.00
			TOTAL COMPRA ESTIM		RD\$ 56,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de bienes - 235301 – Llantas y neumáticos	235301 – Llantas y neumáticos (T4)	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	0.89	RD\$ 8,500.00	RD\$ 7,565.00
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	0.4	RD\$ 16,000.00	RD\$ 6,400.00
25172502	Cámara de neumático de automóvil	Unidad	2.81	RD\$ 2,500.00	RD\$ 7,025.00
25172509	Cámara de neumáticos de camiones pesados	Unidad	1.7	RD\$ 4,200.00	RD\$ 7,140.00
25171901	Rines o ruedas para automóviles	Unidad	1	RD\$ 7,000.00	RD\$ 7,000.00
25171903	Rines o ruedas para camiones	Unidad	0.59	RD\$ 12,000.00	RD\$ 7,080.00
25172511	Kit de reparación de neumáticos	Unidad	5.86	RD\$ 1,200.00	RD\$ 7,032.00
23153411	Inflado de montaje de llantas	Servicio	8.76	RD\$ 800.00	RD\$ 7,008.00
			TOTAL COMPRA ESTIM		RD\$ 56,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de bienes - 237101 – Gasolina	237101 – Gasolina (T4)	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	229.17	RD\$ 300.00	RD\$ 68,751.00
15101506	Gasolina	Galón	229.17	RD\$ 300.00	RD\$ 68,751.00
15101506	Gasolina	Galón	229.17	RD\$ 300.00	RD\$ 68,751.00

40161513	Filtros de combustible	Unidad	76.39	RD\$ 900.00	RD\$ 68,751.00
40151532	Bombas de combustible	Unidad	10.58	RD\$ 6,500.00	RD\$ 68,770.00
25172406	Tanques de combustible	Unidad	5.73	RD\$ 12,000.00	RD\$ 68,760.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	76.39	RD\$ 900.00	RD\$ 68,751.00
15101506	Gasolina	Galón	229.05	RD\$ 300.00	RD\$ 68,715.00
			TOTAL COMPRA ESTIM		RD\$ 550,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de bienes - 237102 – Gasoil	237102 – Gasoil (T1)	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	725.53	RD\$ 280.00	RD\$ 203,148.40
15101505	Combustible diesel	Galón	725.53	RD\$ 280.00	RD\$ 203,148.40
15101505	Combustible diesel	Galón	725.45	RD\$ 280.00	RD\$ 203,126.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	225.64	RD\$ 900.00	RD\$ 203,076.00
40151532	Bombas de combustible	Unidad	31.25	RD\$ 6,500.00	RD\$ 203,125.00
25172406	Tanques de combustible	Unidad	16.93	RD\$ 12,000.00	RD\$ 203,160.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	225.69	RD\$ 900.00	RD\$ 203,121.00
15101505	Combustible diesel	Galón	725.34	RD\$ 280.00	RD\$ 203,095.20
			TOTAL COMPRA ESTIM		RD\$ 1,625,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de bienes - 237102 – Gasoil	237102 – Gasoil (T2)	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	725.53	RD\$ 280.00	RD\$ 203,148.40

15101505	Combustible diesel	Galón	725.53	RD\$ 280.00	RD\$ 203,148.40
15101505	Combustible diesel	Galón	725.45	RD\$ 280.00	RD\$ 203,126.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	225.64	RD\$ 900.00	RD\$ 203,076.00
40151532	Bombas de combustible	Unidad	31.25	RD\$ 6,500.00	RD\$ 203,125.00
25172406	Tanques de combustible	Unidad	16.93	RD\$ 12,000.00	RD\$ 203,160.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	225.69	RD\$ 900.00	RD\$ 203,121.00
15101505	Combustible diesel	Galón	725.34	RD\$ 280.00	RD\$ 203,095.20
			TOTAL COMPRA ESTIM		RD\$ 1,625,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
quisición de bienes - 237102 – Gasoil	237102 – Gasoil (T4)	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	MO UNITARIO ESTIM	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	725.53	RD\$ 280.00	RD\$ 203,148.40
15101505	Combustible diesel	Galón	725.53	RD\$ 280.00	RD\$ 203,148.40
15101505	Combustible diesel	Galón	725.45	RD\$ 280.00	RD\$ 203,126.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	225.64	RD\$ 900.00	RD\$ 203,076.00
40151532	Bombas de combustible	Unidad	31.25	RD\$ 6,500.00	RD\$ 203,125.00
25172406	Tanques de combustible	Unidad	16.93	RD\$ 12,000.00	RD\$ 203,160.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	225.69	RD\$ 900.00	RD\$ 203,121.00
15101505	Combustible diesel	Galón	725.34	RD\$ 280.00	RD\$ 203,095.20
			TOTAL COMPRA ESTIM		RD\$ 1,625,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
quisición de bienes - 237104 – Gas GLP	237104 – Gas GLP (T1)	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	271.92	RD\$ 170.00	RD\$ 46,226.40
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	271.92	RD\$ 170.00	RD\$ 46,226.40
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	272.98	RD\$ 170.00	RD\$ 46,406.60
25172406	Tanques de combustible	Unidad	3.9	RD\$ 12,000.00	RD\$ 46,800.00
40151532	Bombas de combustible	Unidad	7.14	RD\$ 6,500.00	RD\$ 46,410.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	51.56	RD\$ 900.00	RD\$ 46,404.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	51.56	RD\$ 900.00	RD\$ 46,404.00
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	272.78	RD\$ 170.00	RD\$ 46,372.60
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 371,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de bienes - 237104 – Gas GLP	237104 – Gas GLP (T3)	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	271.92	RD\$ 170.00	RD\$ 46,226.40
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	271.92	RD\$ 170.00	RD\$ 46,226.40
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	272.98	RD\$ 170.00	RD\$ 46,406.60
25172406	Tanques de combustible	Unidad	3.9	RD\$ 12,000.00	RD\$ 46,800.00
40151532	Bombas de combustible	Unidad	7.14	RD\$ 6,500.00	RD\$ 46,410.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	51.56	RD\$ 900.00	RD\$ 46,404.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	51.56	RD\$ 900.00	RD\$ 46,404.00
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	272.78	RD\$ 170.00	RD\$ 46,372.60
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 371,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de bienes - 237104 – Gas GLP	237104 – Gas GLP (T4)	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2026		Municipio	Santiago

FECHA DE INICIO	TRIMESTRE	4	FECHA DE FIN	Distrito Municipal	Santiago Oeste
-----------------	-----------	---	--------------	--------------------	----------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	271.92	RD\$ 170.00	RD\$ 46,226.40
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	271.92	RD\$ 170.00	RD\$ 46,226.40
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	272.98	RD\$ 170.00	RD\$ 46,406.60
25172406	Tanques de combustible	Unidad	3.9	RD\$ 12,000.00	RD\$ 46,800.00
40151532	Bombas de combustible	Unidad	7.14	RD\$ 6,500.00	RD\$ 46,410.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	51.56	RD\$ 900.00	RD\$ 46,404.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	51.56	RD\$ 900.00	RD\$ 46,404.00
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	272.78	RD\$ 170.00	RD\$ 46,372.60
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 371,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de bienes - 237105 – Aceites y Grasas	237105 – Aceites y Grasas (T2)	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Cuarto	8.67	RD\$ 450.00	RD\$ 3,901.50
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	6.52	RD\$ 600.00	RD\$ 3,912.00
15121514	Lubricantes espray	Unidad	11.16	RD\$ 350.00	RD\$ 3,906.00
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	13.02	RD\$ 300.00	RD\$ 3,906.00
15121902	Grasa	Libra	15.63	RD\$ 250.00	RD\$ 3,907.50
15121901	Grasa de silicona	Libra	11.16	RD\$ 350.00	RD\$ 3,906.00
15121517	Jabones lubricantes	Unidad	19.53	RD\$ 200.00	RD\$ 3,906.00
15121513	Lubricantes de grafito	Unidad	7.81	RD\$ 500.00	RD\$ 3,905.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 31,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de bienes - 237105 – Aceites y Grasas	237105 – Aceites y Grasas (T4)	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2026	FECHA DE FIN	Región	CIBAO NORTE

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	4	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Cuarto	8.67	RD\$ 450.00	RD\$ 3,901.50
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	6.52	RD\$ 600.00	RD\$ 3,912.00
15121514	Lubricantes espray	Unidad	11.16	RD\$ 350.00	RD\$ 3,906.00
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	13.02	RD\$ 300.00	RD\$ 3,906.00
15121902	Grasa	Libra	15.63	RD\$ 250.00	RD\$ 3,907.50
15121901	Grasa de silicona	Libra	11.16	RD\$ 350.00	RD\$ 3,906.00
15121517	Jabones lubricantes	Unidad	19.53	RD\$ 200.00	RD\$ 3,906.00
15121513	Lubricantes de grafito	Unidad	7.81	RD\$ 500.00	RD\$ 3,905.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 31,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de bienes - 235501 – Plástico - Administrativo	235501 – Plástico - Administrativo (T1)	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	5.23	RD\$ 120.00	RD\$ 627.60
47121701	Bolsas de basura	Rollo	2.49	RD\$ 250.00	RD\$ 622.50
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	0.31	RD\$ 2,000.00	RD\$ 620.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Paquete	3.47	RD\$ 180.00	RD\$ 624.60
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	2.84	RD\$ 220.00	RD\$ 624.80
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	3.13	RD\$ 200.00	RD\$ 626.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	3.13	RD\$ 200.00	RD\$ 626.00
24111502	Bolsas de papel	Paquete	4.19	RD\$ 150.00	RD\$ 628.50
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 5,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

de bienes - 235501 – Plástico - Admin	235501 – Plástico - Administrativo (T2)	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	5.23	RD\$ 120.00	RD\$ 627.60
47121701	Bolsas de basura	Rollo	2.49	RD\$ 250.00	RD\$ 622.50
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	0.31	RD\$ 2,000.00	RD\$ 620.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Paquete	3.47	RD\$ 180.00	RD\$ 624.60
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	2.84	RD\$ 220.00	RD\$ 624.80
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	3.13	RD\$ 200.00	RD\$ 626.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	3.13	RD\$ 200.00	RD\$ 626.00
24111502	Bolsas de papel	Paquete	4.19	RD\$ 150.00	RD\$ 628.50
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 5,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de bienes - 235501 – Plástico - Admin	235501 – Plástico - Administrativo (T3)	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	5.23	RD\$ 120.00	RD\$ 627.60
47121701	Bolsas de basura	Rollo	2.49	RD\$ 250.00	RD\$ 622.50
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	0.31	RD\$ 2,000.00	RD\$ 620.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Paquete	3.47	RD\$ 180.00	RD\$ 624.60
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	2.84	RD\$ 220.00	RD\$ 624.80
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	3.13	RD\$ 200.00	RD\$ 626.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	3.13	RD\$ 200.00	RD\$ 626.00
24111502	Bolsas de papel	Paquete	4.19	RD\$ 150.00	RD\$ 628.50
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 5,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de bienes - 235501 – Plástico - Admin	235501 – Plástico - Administrativo (T4)	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	U NITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	5.23	RD\$ 120.00	RD\$ 627.60
47121701	Bolsas de basura	Rollo	2.49	RD\$ 250.00	RD\$ 622.50
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	0.31	RD\$ 2,000.00	RD\$ 620.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Paquete	3.47	RD\$ 180.00	RD\$ 624.60
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	2.84	RD\$ 220.00	RD\$ 624.80
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	3.13	RD\$ 200.00	RD\$ 626.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	3.13	RD\$ 200.00	RD\$ 626.00
24111502	Bolsas de papel	Paquete	4.19	RD\$ 150.00	RD\$ 628.50
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 5,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ón de bienes - 235501 – Plástico - Orn	235501 – Plástico - Ornato (T1)	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	U NITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	28.67	RD\$ 120.00	RD\$ 3,440.40
47121701	Bolsas de basura	Rollo	13.74	RD\$ 250.00	RD\$ 3,435.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	1.72	RD\$ 2,000.00	RD\$ 3,440.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Paquete	19.1	RD\$ 180.00	RD\$ 3,438.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	15.63	RD\$ 220.00	RD\$ 3,438.60
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	17.19	RD\$ 200.00	RD\$ 3,438.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	17.19	RD\$ 200.00	RD\$ 3,438.00

24111502	Bolsas de papel	Paquete	22.88	RD\$ 150.00	RD\$ 3,432.00
			TOTAL COMPRA ESTIM		RD\$ 27,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ión de bienes - 235501 – Plástico - Or	235501 – Plástico - Ornato (T2)	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	O UNITARIO ESTIM	MONTO TOTAL ESTIMADO
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	28.67	RD\$ 120.00	RD\$ 3,440.40
47121701	Bolsas de basura	Rollo	13.74	RD\$ 250.00	RD\$ 3,435.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	1.72	RD\$ 2,000.00	RD\$ 3,440.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Paquete	19.1	RD\$ 180.00	RD\$ 3,438.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	15.63	RD\$ 220.00	RD\$ 3,438.60
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	17.19	RD\$ 200.00	RD\$ 3,438.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	17.19	RD\$ 200.00	RD\$ 3,438.00
24111502	Bolsas de papel	Paquete	22.88	RD\$ 150.00	RD\$ 3,432.00
			TOTAL COMPRA ESTIM		RD\$ 27,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ión de bienes - 235501 – Plástico - Or	235501 – Plástico - Ornato (T3)	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	O UNITARIO ESTIM	MONTO TOTAL ESTIMADO
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	28.67	RD\$ 120.00	RD\$ 3,440.40
47121701	Bolsas de basura	Rollo	13.74	RD\$ 250.00	RD\$ 3,435.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	1.72	RD\$ 2,000.00	RD\$ 3,440.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Paquete	19.1	RD\$ 180.00	RD\$ 3,438.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	15.63	RD\$ 220.00	RD\$ 3,438.60

52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	17.19	RD\$ 200.00	RD\$ 3,438.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	17.19	RD\$ 200.00	RD\$ 3,438.00
24111502	Bolsas de papel	Paquete	22.88	RD\$ 150.00	RD\$ 3,432.00
			TOTAL COMPRA ESTIM		RD\$ 27,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de bienes - 235501 – Plástico - Ornato	235501 – Plástico - Ornato (T4)	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	28.67	RD\$ 120.00	RD\$ 3,440.40
47121701	Bolsas de basura	Rollo	13.74	RD\$ 250.00	RD\$ 3,435.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	1.72	RD\$ 2,000.00	RD\$ 3,440.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Paquete	19.1	RD\$ 180.00	RD\$ 3,438.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	15.63	RD\$ 220.00	RD\$ 3,438.60
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	17.19	RD\$ 200.00	RD\$ 3,438.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	17.19	RD\$ 200.00	RD\$ 3,438.00
24111502	Bolsas de papel	Paquete	22.88	RD\$ 150.00	RD\$ 3,432.00
			TOTAL COMPRA ESTIM		RD\$ 27,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de bienes - 239101 – Limpieza - Administrativo	239101 – Limpieza - Administrativo (T1)	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	15.63	RD\$ 400.00	RD\$ 6,252.00
53131608	Jabones	Unidad	78.13	RD\$ 80.00	RD\$ 6,250.40
47131604	Escobas	Unidad	25	RD\$ 250.00	RD\$ 6,250.00

47131611	Recogedor de basura	Unidad	20.83	RD\$ 300.00	RD\$ 6,249.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Paquete	34.72	RD\$ 180.00	RD\$ 6,249.60
14111703	Toallas de papel	Paquete	31.25	RD\$ 200.00	RD\$ 6,250.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	17.86	RD\$ 350.00	RD\$ 6,251.00
47131609	Manijas de escobas o traperos	Unidad	31.24	RD\$ 200.00	RD\$ 6,248.00
			TOTAL COMPRA ESTIM		RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de bienes - 239101 – Limpieza - Admir	239101 – Limpieza - Administrativo (T2)	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	O UNITARIO ESTIM	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	15.63	RD\$ 400.00	RD\$ 6,252.00
53131608	Jabones	Unidad	78.13	RD\$ 80.00	RD\$ 6,250.40
47131604	Escobas	Unidad	25	RD\$ 250.00	RD\$ 6,250.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	20.83	RD\$ 300.00	RD\$ 6,249.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Paquete	34.72	RD\$ 180.00	RD\$ 6,249.60
14111703	Toallas de papel	Paquete	31.25	RD\$ 200.00	RD\$ 6,250.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	17.86	RD\$ 350.00	RD\$ 6,251.00
47131609	Manijas de escobas o traperos	Unidad	31.24	RD\$ 200.00	RD\$ 6,248.00
			TOTAL COMPRA ESTIM		RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de bienes - 239101 – Limpieza - Admir	239101 – Limpieza - Administrativo (T3)	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	O UNITARIO ESTIM	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	15.63	RD\$ 400.00	RD\$ 6,252.00

53131608	Jabones	Unidad	78.13	RD\$ 80.00	RD\$ 6,250.40
47131604	Escobas	Unidad	25	RD\$ 250.00	RD\$ 6,250.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	20.83	RD\$ 300.00	RD\$ 6,249.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Paquete	34.72	RD\$ 180.00	RD\$ 6,249.60
14111703	Toallas de papel	Paquete	31.25	RD\$ 200.00	RD\$ 6,250.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	17.86	RD\$ 350.00	RD\$ 6,251.00
47131609	Manijas de escobas o traperos	Unidad	31.24	RD\$ 200.00	RD\$ 6,248.00
			TOTAL COMPRA ESTIM		RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de bienes - 239101 – Limpieza - Admir	239101 – Limpieza - Administrativo (T4)	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	UO UNITARIO ESTIM	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	15.63	RD\$ 400.00	RD\$ 6,252.00
53131608	Jabones	Unidad	78.13	RD\$ 80.00	RD\$ 6,250.40
47131604	Escobas	Unidad	25	RD\$ 250.00	RD\$ 6,250.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	20.83	RD\$ 300.00	RD\$ 6,249.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Paquete	34.72	RD\$ 180.00	RD\$ 6,249.60
14111703	Toallas de papel	Paquete	31.25	RD\$ 200.00	RD\$ 6,250.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	17.86	RD\$ 350.00	RD\$ 6,251.00
47131609	Manijas de escobas o traperos	Unidad	31.24	RD\$ 200.00	RD\$ 6,248.00
			TOTAL COMPRA ESTIM		RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ón de bienes - 239101 – Limpieza - Or	239101 – Limpieza - Ornato (T1)	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	23.45	RD\$ 400.00	RD\$ 9,380.00
53131608	Jabones	Unidad	117.17	RD\$ 80.00	RD\$ 9,373.60
47131604	Escobas	Unidad	37.49	RD\$ 250.00	RD\$ 9,372.50
47131611	Recogedor de basura	Unidad	31.25	RD\$ 300.00	RD\$ 9,375.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Paquete	52.08	RD\$ 180.00	RD\$ 9,374.40
14111703	Toallas de papel	Paquete	46.88	RD\$ 200.00	RD\$ 9,376.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	26.79	RD\$ 350.00	RD\$ 9,376.50
47131609	Manijas de escobas o traperos	Unidad	46.86	RD\$ 200.00	RD\$ 9,372.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 75,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de bienes - 239101 – Limpieza - Ornato	239101 – Limpieza - Ornato (T2)	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	23.45	RD\$ 400.00	RD\$ 9,380.00
53131608	Jabones	Unidad	117.17	RD\$ 80.00	RD\$ 9,373.60
47131604	Escobas	Unidad	37.49	RD\$ 250.00	RD\$ 9,372.50
47131611	Recogedor de basura	Unidad	31.25	RD\$ 300.00	RD\$ 9,375.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Paquete	52.08	RD\$ 180.00	RD\$ 9,374.40
14111703	Toallas de papel	Paquete	46.88	RD\$ 200.00	RD\$ 9,376.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	26.79	RD\$ 350.00	RD\$ 9,376.50
47131609	Manijas de escobas o traperos	Unidad	46.86	RD\$ 200.00	RD\$ 9,372.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 75,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de bienes - 239101 – Limpieza - Ornato	239101 – Limpieza - Ornato (T3)	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2026		Municipio	Santiago

FECHA DE INICIO	TRIMESTRE	3	FECHA DE FIN	Distrito Municipal	Santiago Oeste
-----------------	-----------	---	--------------	--------------------	----------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	23.45	RD\$ 400.00	RD\$ 9,380.00
53131608	Jabones	Unidad	117.17	RD\$ 80.00	RD\$ 9,373.60
47131604	Escobas	Unidad	37.49	RD\$ 250.00	RD\$ 9,372.50
47131611	Recogedor de basura	Unidad	31.25	RD\$ 300.00	RD\$ 9,375.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Paquete	52.08	RD\$ 180.00	RD\$ 9,374.40
14111703	Toallas de papel	Paquete	46.88	RD\$ 200.00	RD\$ 9,376.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	26.79	RD\$ 350.00	RD\$ 9,376.50
47131609	Manijas de escobas o traperos	Unidad	46.86	RD\$ 200.00	RD\$ 9,372.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 75,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de bienes - 239101 – Limpieza - Ornato	239101 – Limpieza - Ornato (T4)	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	23.45	RD\$ 400.00	RD\$ 9,380.00
53131608	Jabones	Unidad	117.17	RD\$ 80.00	RD\$ 9,373.60
47131604	Escobas	Unidad	37.49	RD\$ 250.00	RD\$ 9,372.50
47131611	Recogedor de basura	Unidad	31.25	RD\$ 300.00	RD\$ 9,375.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Paquete	52.08	RD\$ 180.00	RD\$ 9,374.40
14111703	Toallas de papel	Paquete	46.88	RD\$ 200.00	RD\$ 9,376.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	26.79	RD\$ 350.00	RD\$ 9,376.50
47131609	Manijas de escobas o traperos	Unidad	46.86	RD\$ 200.00	RD\$ 9,372.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 75,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de bienes - 239201 – Útiles de oficina	239201 – Útiles de oficina (T1)	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2026	FECHA DE FIN	Región	CIBAO NORTE

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN ENTREGA	Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121701	Bolígrafos	Caja	65.55	RD\$ 500.00	RD\$ 32,775.00
44121716	Resaltadores	Caja	41.02	RD\$ 800.00	RD\$ 32,816.00
44122003	Carpetas	Unidad	273.55	RD\$ 120.00	RD\$ 32,826.00
44121615	Grapadoras	Unidad	36.46	RD\$ 900.00	RD\$ 32,814.00
44122104	Clips para papel	Caja	131.35	RD\$ 250.00	RD\$ 32,837.50
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	109.38	RD\$ 300.00	RD\$ 32,814.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	93.75	RD\$ 350.00	RD\$ 32,812.50
60121104	Papel bond para para dibujo	Resma	72.9	RD\$ 450.00	RD\$ 32,805.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 262,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de bienes - 239201 – Útiles de oficina	239201 – Útiles de oficina (T2)	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121701	Bolígrafos	Caja	65.55	RD\$ 500.00	RD\$ 32,775.00
44121716	Resaltadores	Caja	41.02	RD\$ 800.00	RD\$ 32,816.00
44122003	Carpetas	Unidad	273.55	RD\$ 120.00	RD\$ 32,826.00
44121615	Grapadoras	Unidad	36.46	RD\$ 900.00	RD\$ 32,814.00
44122104	Clips para papel	Caja	131.35	RD\$ 250.00	RD\$ 32,837.50
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	109.38	RD\$ 300.00	RD\$ 32,814.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	93.75	RD\$ 350.00	RD\$ 32,812.50
60121104	Papel bond para para dibujo	Resma	72.9	RD\$ 450.00	RD\$ 32,805.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 262,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

ión de bienes - 239201 – Útiles de ofi	239201 – Útiles de oficina (T3)	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	O UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121701	Bolígrafos	Caja	65.55	RD\$ 500.00	RD\$ 32,775.00
44121716	Resaltadores	Caja	41.02	RD\$ 800.00	RD\$ 32,816.00
44122003	Carpetas	Unidad	273.55	RD\$ 120.00	RD\$ 32,826.00
44121615	Grapadoras	Unidad	36.46	RD\$ 900.00	RD\$ 32,814.00
44122104	Clips para papel	Caja	131.35	RD\$ 250.00	RD\$ 32,837.50
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	109.38	RD\$ 300.00	RD\$ 32,814.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	93.75	RD\$ 350.00	RD\$ 32,812.50
60121104	Papel bond para para dibujo	Resma	72.9	RD\$ 450.00	RD\$ 32,805.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 262,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ión de bienes - 239201 – Útiles de ofi	239201 – Útiles de oficina (T4)	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	O UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121701	Bolígrafos	Caja	65.55	RD\$ 500.00	RD\$ 32,775.00
44121716	Resaltadores	Caja	41.02	RD\$ 800.00	RD\$ 32,816.00
44122003	Carpetas	Unidad	273.55	RD\$ 120.00	RD\$ 32,826.00
44121615	Grapadoras	Unidad	36.46	RD\$ 900.00	RD\$ 32,814.00
44122104	Clips para papel	Caja	131.35	RD\$ 250.00	RD\$ 32,837.50
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	109.38	RD\$ 300.00	RD\$ 32,814.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	93.75	RD\$ 350.00	RD\$ 32,812.50
60121104	Papel bond para para dibujo	Resma	72.9	RD\$ 450.00	RD\$ 32,805.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 262,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ón de bienes - 239401 – Útiles deport	239401 – Útiles deportivos (T1)	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	O UNITARIO ESTIM	MONTO TOTAL ESTIMADO
49161504	Balones de futbol	Unidad	17.54	RD\$ 1,600.00	RD\$ 28,064.00
49161505	Balones de soccer	Unidad	17.61	RD\$ 1,600.00	RD\$ 28,176.00
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	15.63	RD\$ 1,800.00	RD\$ 28,134.00
49161604	Pelotas de tenis	Tubo	62.54	RD\$ 450.00	RD\$ 28,143.00
49161503	Pelotas de beisbol	Docena	23.44	RD\$ 1,200.00	RD\$ 28,128.00
49161509	Balones de softbol	Unidad	18.75	RD\$ 1,500.00	RD\$ 28,125.00
49161515	Pelotas de equipos de balonmano	Unidad	18.75	RD\$ 1,500.00	RD\$ 28,125.00
49161516	Sets escolares de equipos de balonmano	Unidad	8.03	RD\$ 3,500.00	RD\$ 28,105.00
			TOTAL COMPRA ESTIM		RD\$ 225,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ón de bienes - 239401 – Útiles deport	239401 – Útiles deportivos (T2)	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	O UNITARIO ESTIM	MONTO TOTAL ESTIMADO
49161504	Balones de futbol	Unidad	17.54	RD\$ 1,600.00	RD\$ 28,064.00
49161505	Balones de soccer	Unidad	17.61	RD\$ 1,600.00	RD\$ 28,176.00
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	15.63	RD\$ 1,800.00	RD\$ 28,134.00
49161604	Pelotas de tenis	Tubo	62.54	RD\$ 450.00	RD\$ 28,143.00
49161503	Pelotas de beisbol	Docena	23.44	RD\$ 1,200.00	RD\$ 28,128.00
49161509	Balones de softbol	Unidad	18.75	RD\$ 1,500.00	RD\$ 28,125.00
49161515	Pelotas de equipos de balonmano	Unidad	18.75	RD\$ 1,500.00	RD\$ 28,125.00

49161516	Sets escolares de equipos de balonmano	Unidad	8.03	RD\$ 3,500.00	RD\$ 28,105.00
			TOTAL COMPRA ESTIM		RD\$ 225,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ón de bienes - 239401 – Útiles depor	239401 – Útiles deportivos (T3)	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	O UNITARIO ESTIM	MONTO TOTAL ESTIMADO
49161504	Balones de futbol	Unidad	17.54	RD\$ 1,600.00	RD\$ 28,064.00
49161505	Balones de soccer	Unidad	17.61	RD\$ 1,600.00	RD\$ 28,176.00
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	15.63	RD\$ 1,800.00	RD\$ 28,134.00
49161604	Pelotas de tenis	Tubo	62.54	RD\$ 450.00	RD\$ 28,143.00
49161503	Pelotas de beisbol	Docena	23.44	RD\$ 1,200.00	RD\$ 28,128.00
49161509	Balones de softbol	Unidad	18.75	RD\$ 1,500.00	RD\$ 28,125.00
49161515	Pelotas de equipos de balonmano	Unidad	18.75	RD\$ 1,500.00	RD\$ 28,125.00
49161516	Sets escolares de equipos de balonmano	Unidad	8.03	RD\$ 3,500.00	RD\$ 28,105.00
			TOTAL COMPRA ESTIM		RD\$ 225,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ón de bienes - 239401 – Útiles depor	239401 – Útiles deportivos (T4)	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	O UNITARIO ESTIM	MONTO TOTAL ESTIMADO
49161504	Balones de futbol	Unidad	17.54	RD\$ 1,600.00	RD\$ 28,064.00
49161505	Balones de soccer	Unidad	17.61	RD\$ 1,600.00	RD\$ 28,176.00
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	15.63	RD\$ 1,800.00	RD\$ 28,134.00
49161604	Pelotas de tenis	Tubo	62.54	RD\$ 450.00	RD\$ 28,143.00
49161503	Pelotas de beisbol	Docena	23.44	RD\$ 1,200.00	RD\$ 28,128.00

49161509	Balones de softbol	Unidad	18.75	RD\$ 1,500.00	RD\$ 28,125.00
49161515	Pelotas de equipos de balonmano	Unidad	18.75	RD\$ 1,500.00	RD\$ 28,125.00
49161516	Sets escolares de equipos de balonmano	Unidad	8.03	RD\$ 3,500.00	RD\$ 28,105.00
			TOTAL COMPRA ESTIM		RD\$ 225,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de bienes - 239501 – Útiles de cocina	239501 – Útiles de cocina (T1)	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Paquete	3.13	RD\$ 250.00	RD\$ 782.50
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	3.54	RD\$ 220.00	RD\$ 778.80
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	3.93	RD\$ 200.00	RD\$ 786.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	3.91	RD\$ 200.00	RD\$ 782.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Paquete	4.34	RD\$ 180.00	RD\$ 781.20
48101919	Vasos o tazas o tazones (mugs) o tapas de contenedores para servicio de comidas	Paquete	3.55	RD\$ 220.00	RD\$ 781.00
48101815	Cucharas de servir para uso comercial	Unidad	2.6	RD\$ 300.00	RD\$ 780.00
52152012	Cubetas para hielo	Unidad	1.73	RD\$ 450.00	RD\$ 778.50
			TOTAL COMPRA ESTIM		RD\$ 6,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de bienes - 239501 – Útiles de cocina	239501 – Útiles de cocina (T2)	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Paquete	3.13	RD\$ 250.00	RD\$ 782.50
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	3.54	RD\$ 220.00	RD\$ 778.80

52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	3.93	RD\$ 200.00	RD\$ 786.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	3.91	RD\$ 200.00	RD\$ 782.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Paquete	4.34	RD\$ 180.00	RD\$ 781.20
48101919	Vasos o tazas o tazones (mugs) o tapas de contenedores para servicio de comidas	Paquete	3.55	RD\$ 220.00	RD\$ 781.00
48101815	Cucharas de servir para uso comercial	Unidad	2.6	RD\$ 300.00	RD\$ 780.00
52152012	Cubetas para hielo	Unidad	1.73	RD\$ 450.00	RD\$ 778.50
			TOTAL COMPRA ESTIM		RD\$ 6,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ión de bienes - 239501 – Útiles de co	239501 – Útiles de cocina (T3)	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	UO UNITARIO ESTIM	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Paquete	3.13	RD\$ 250.00	RD\$ 782.50
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	3.54	RD\$ 220.00	RD\$ 778.80
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	3.93	RD\$ 200.00	RD\$ 786.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	3.91	RD\$ 200.00	RD\$ 782.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Paquete	4.34	RD\$ 180.00	RD\$ 781.20
48101919	Vasos o tazas o tazones (mugs) o tapas de contenedores para servicio de comidas	Paquete	3.55	RD\$ 220.00	RD\$ 781.00
48101815	Cucharas de servir para uso comercial	Unidad	2.6	RD\$ 300.00	RD\$ 780.00
52152012	Cubetas para hielo	Unidad	1.73	RD\$ 450.00	RD\$ 778.50
			TOTAL COMPRA ESTIM		RD\$ 6,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ión de bienes - 239501 – Útiles de co	239501 – Útiles de cocina (T4)	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Paquete	3.13	RD\$ 250.00	RD\$ 782.50
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	3.54	RD\$ 220.00	RD\$ 778.80
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	3.93	RD\$ 200.00	RD\$ 786.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	3.91	RD\$ 200.00	RD\$ 782.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Paquete	4.34	RD\$ 180.00	RD\$ 781.20
48101919	Vasos o tazas o tazones (mugs) o tapas de contenedores para servicio de comidas	Paquete	3.55	RD\$ 220.00	RD\$ 781.00
48101815	Cucharas de servir para uso comercial	Unidad	2.6	RD\$ 300.00	RD\$ 780.00
52152012	Cubetas para hielo	Unidad	1.73	RD\$ 450.00	RD\$ 778.50
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 6,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de bienes - 239901 – Varios - Dirección	239901 – Varios - Dirección (T1)	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121701	Bolsas de basura	Rollo	24.92	RD\$ 250.00	RD\$ 6,230.00
44121701	Bolígrafos	Caja	12.56	RD\$ 500.00	RD\$ 6,280.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	17.86	RD\$ 350.00	RD\$ 6,251.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	15.63	RD\$ 400.00	RD\$ 6,252.00
47131604	Escobas	Unidad	25	RD\$ 250.00	RD\$ 6,250.00
44122003	Carpetas	Unidad	52	RD\$ 120.00	RD\$ 6,240.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	3.13	RD\$ 2,000.00	RD\$ 6,260.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	20.79	RD\$ 300.00	RD\$ 6,237.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de bienes - 239901 – Varios - Dirección	239901 – Varios - Dirección (T2)	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago de los Caballeros

FECHA DE NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121701	Bolsas de basura	Rollo	24.92	RD\$ 250.00	RD\$ 6,230.00
44121701	Bolígrafos	Caja	12.56	RD\$ 500.00	RD\$ 6,280.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	17.86	RD\$ 350.00	RD\$ 6,251.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	15.63	RD\$ 400.00	RD\$ 6,252.00
47131604	Escobas	Unidad	25	RD\$ 250.00	RD\$ 6,250.00
44122003	Carpetas	Unidad	52	RD\$ 120.00	RD\$ 6,240.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	3.13	RD\$ 2,000.00	RD\$ 6,260.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	20.79	RD\$ 300.00	RD\$ 6,237.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de bienes - 239901 – Varios - Dirección	239901 – Varios - Dirección (T3)	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121701	Bolsas de basura	Rollo	24.92	RD\$ 250.00	RD\$ 6,230.00
44121701	Bolígrafos	Caja	12.56	RD\$ 500.00	RD\$ 6,280.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	17.86	RD\$ 350.00	RD\$ 6,251.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	15.63	RD\$ 400.00	RD\$ 6,252.00
47131604	Escobas	Unidad	25	RD\$ 250.00	RD\$ 6,250.00
44122003	Carpetas	Unidad	52	RD\$ 120.00	RD\$ 6,240.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	3.13	RD\$ 2,000.00	RD\$ 6,260.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	20.79	RD\$ 300.00	RD\$ 6,237.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de bienes - 239901 – Varios - Dirección	239901 – Varios - Dirección (T4)	Bienes	Compras Menores	Sí	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121701	Bolsas de basura	Rollo	24.92	RD\$ 250.00	RD\$ 6,230.00
44121701	Bolígrafos	Caja	12.56	RD\$ 500.00	RD\$ 6,280.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	17.86	RD\$ 350.00	RD\$ 6,251.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	15.63	RD\$ 400.00	RD\$ 6,252.00
47131604	Escobas	Unidad	25	RD\$ 250.00	RD\$ 6,250.00
44122003	Carpetas	Unidad	52	RD\$ 120.00	RD\$ 6,240.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	3.13	RD\$ 2,000.00	RD\$ 6,260.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	20.79	RD\$ 300.00	RD\$ 6,237.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de bienes - 239901 – Varios - Ornato	239901 – Varios - Ornato (T1)	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121701	Bolsas de basura	Rollo	31.21	RD\$ 250.00	RD\$ 7,802.50
44121701	Bolígrafos	Caja	15.64	RD\$ 500.00	RD\$ 7,820.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	22.32	RD\$ 350.00	RD\$ 7,812.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	19.53	RD\$ 400.00	RD\$ 7,812.00
47131604	Escobas	Unidad	31.25	RD\$ 250.00	RD\$ 7,812.50
44122003	Carpetas	Unidad	65.15	RD\$ 120.00	RD\$ 7,818.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	3.91	RD\$ 2,000.00	RD\$ 7,820.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	26.01	RD\$ 300.00	RD\$ 7,803.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 62,500.00

--

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de bienes - 239901 – Varios - Ornato	239901 – Varios - Ornato (T2)	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121701	Bolsas de basura	Rollo	31.21	RD\$ 250.00	RD\$ 7,802.50
44121701	Bolígrafos	Caja	15.64	RD\$ 500.00	RD\$ 7,820.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	22.32	RD\$ 350.00	RD\$ 7,812.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	19.53	RD\$ 400.00	RD\$ 7,812.00
47131604	Escobas	Unidad	31.25	RD\$ 250.00	RD\$ 7,812.50
44122003	Carpetas	Unidad	65.15	RD\$ 120.00	RD\$ 7,818.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	3.91	RD\$ 2,000.00	RD\$ 7,820.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	26.01	RD\$ 300.00	RD\$ 7,803.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 62,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de bienes - 239901 – Varios - Ornato	239901 – Varios - Ornato (T3)	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121701	Bolsas de basura	Rollo	31.21	RD\$ 250.00	RD\$ 7,802.50
44121701	Bolígrafos	Caja	15.64	RD\$ 500.00	RD\$ 7,820.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	22.32	RD\$ 350.00	RD\$ 7,812.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	19.53	RD\$ 400.00	RD\$ 7,812.00
47131604	Escobas	Unidad	31.25	RD\$ 250.00	RD\$ 7,812.50
44122003	Carpetas	Unidad	65.15	RD\$ 120.00	RD\$ 7,818.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	3.91	RD\$ 2,000.00	RD\$ 7,820.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	26.01	RD\$ 300.00	RD\$ 7,803.00

			TOTAL COMPRA ESTIM	RD\$ 62,500.00
--	--	--	--------------------	----------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ción de bienes - 239901 – Varios - Orn	239901 – Varios - Ornato (T4)	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	O UNITARIO ESTIM	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121701	Bolsas de basura	Rollo	31.21	RD\$ 250.00	RD\$ 7,802.50
44121701	Bolígrafos	Caja	15.64	RD\$ 500.00	RD\$ 7,820.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	22.32	RD\$ 350.00	RD\$ 7,812.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	19.53	RD\$ 400.00	RD\$ 7,812.00
47131604	Escobas	Unidad	31.25	RD\$ 250.00	RD\$ 7,812.50
44122003	Carpetas	Unidad	65.15	RD\$ 120.00	RD\$ 7,818.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	3.91	RD\$ 2,000.00	RD\$ 7,820.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	26.01	RD\$ 300.00	RD\$ 7,803.00
			TOTAL COMPRA ESTIM	RD\$	62,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
n de bienes - 239901 – Varios - Recolect	239901 – Varios - Recolección (T1)	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	O UNITARIO ESTIM	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121701	Bolsas de basura	Rollo	16.2	RD\$ 250.00	RD\$ 4,050.00
44121701	Bolígrafos	Caja	8.14	RD\$ 500.00	RD\$ 4,070.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	11.61	RD\$ 350.00	RD\$ 4,063.50
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	10.16	RD\$ 400.00	RD\$ 4,064.00
47131604	Escobas	Unidad	16.25	RD\$ 250.00	RD\$ 4,062.50
44122003	Carpetas	Unidad	33.9	RD\$ 120.00	RD\$ 4,068.00

24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	2.03	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,060.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	13.54	RD\$ 300.00	RD\$ 4,062.00
			TOTAL COMPRA ESTIM		RD\$ 32,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
n de bienes - 239901 – Varios - Recolect	239901 – Varios - Recolección (T2)	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	MONTO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121701	Bolsas de basura	Rollo	16.2	RD\$ 250.00	RD\$ 4,050.00
44121701	Bolígrafos	Caja	8.14	RD\$ 500.00	RD\$ 4,070.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	11.61	RD\$ 350.00	RD\$ 4,063.50
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	10.16	RD\$ 400.00	RD\$ 4,064.00
47131604	Escobas	Unidad	16.25	RD\$ 250.00	RD\$ 4,062.50
44122003	Carpetas	Unidad	33.9	RD\$ 120.00	RD\$ 4,068.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	2.03	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,060.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	13.54	RD\$ 300.00	RD\$ 4,062.00
			TOTAL COMPRA ESTIM		RD\$ 32,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
n de bienes - 239901 – Varios - Recolect	239901 – Varios - Recolección (T3)	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	MONTO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121701	Bolsas de basura	Rollo	16.2	RD\$ 250.00	RD\$ 4,050.00
44121701	Bolígrafos	Caja	8.14	RD\$ 500.00	RD\$ 4,070.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	11.61	RD\$ 350.00	RD\$ 4,063.50
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	10.16	RD\$ 400.00	RD\$ 4,064.00

47131604	Escobas	Unidad	16.25	RD\$ 250.00	RD\$ 4,062.50
44122003	Carpetas	Unidad	33.9	RD\$ 120.00	RD\$ 4,068.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	2.03	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,060.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	13.54	RD\$ 300.00	RD\$ 4,062.00
			TOTAL COMPRA ESTIM		RD\$ 32,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
n de bienes - 239901 – Varios - Recole	239901 – Varios - Recolección (T4)	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	O UNITARIO ESTIM	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121701	Bolsas de basura	Rollo	16.2	RD\$ 250.00	RD\$ 4,050.00
44121701	Bolígrafos	Caja	8.14	RD\$ 500.00	RD\$ 4,070.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	11.61	RD\$ 350.00	RD\$ 4,063.50
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	10.16	RD\$ 400.00	RD\$ 4,064.00
47131604	Escobas	Unidad	16.25	RD\$ 250.00	RD\$ 4,062.50
44122003	Carpetas	Unidad	33.9	RD\$ 120.00	RD\$ 4,068.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	2.03	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,060.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	13.54	RD\$ 300.00	RD\$ 4,062.00
			TOTAL COMPRA ESTIM		RD\$ 32,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ienes - 262401 – Mobiliario y equipo	262401 – Mobiliario y equipo educacional (T1)	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	O UNITARIO ESTIM	MONTO TOTAL ESTIMADO
56121506	Pupitres	Unidad	2.04	RD\$ 4,500.00	RD\$ 9,180.00
56121508	Pupitres de computador para estudiantes	Unidad	1.24	RD\$ 7,500.00	RD\$ 9,300.00

56112108	Combinación de asiento con escritorio	Unidad	1.85	RD\$ 5,200.00	RD\$ 9,620.00
56101703	Escritorios	Unidad	1.04	RD\$ 9,000.00	RD\$ 9,360.00
24102004	Estanterías para almacenaje	Unidad	1.44	RD\$ 6,500.00	RD\$ 9,360.00
24112405	Armarios	Unidad	1.1	RD\$ 8,500.00	RD\$ 9,350.00
11111606	Pizarra	Unidad	3.13	RD\$ 3,000.00	RD\$ 9,390.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	2.36	RD\$ 4,000.00	RD\$ 9,440.00
			TOTAL COMPRA ESTIM		RD\$ 75,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Bienes - 262401 – Mobiliario y equipo	262401 – Mobiliario y equipo educacional (T2)	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56121506	Pupitres	Unidad	2.04	RD\$ 4,500.00	RD\$ 9,180.00
56121508	Pupitres de computador para estudiantes	Unidad	1.24	RD\$ 7,500.00	RD\$ 9,300.00
56112108	Combinación de asiento con escritorio	Unidad	1.85	RD\$ 5,200.00	RD\$ 9,620.00
56101703	Escritorios	Unidad	1.04	RD\$ 9,000.00	RD\$ 9,360.00
24102004	Estanterías para almacenaje	Unidad	1.44	RD\$ 6,500.00	RD\$ 9,360.00
24112405	Armarios	Unidad	1.1	RD\$ 8,500.00	RD\$ 9,350.00
11111606	Pizarra	Unidad	3.13	RD\$ 3,000.00	RD\$ 9,390.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	2.36	RD\$ 4,000.00	RD\$ 9,440.00
			TOTAL COMPRA ESTIM		RD\$ 75,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Bienes - 262401 – Mobiliario y equipo	262401 – Mobiliario y equipo educacional (T3)	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

56121506	Pupitres	Unidad	2.04	RD\$ 4,500.00	RD\$ 9,180.00
56121508	Pupitres de computador para estudiantes	Unidad	1.24	RD\$ 7,500.00	RD\$ 9,300.00
56112108	Combinación de asiento con escritorio	Unidad	1.85	RD\$ 5,200.00	RD\$ 9,620.00
56101703	Escritorios	Unidad	1.04	RD\$ 9,000.00	RD\$ 9,360.00
24102004	Estanterías para almacenaje	Unidad	1.44	RD\$ 6,500.00	RD\$ 9,360.00
24112405	Armarios	Unidad	1.1	RD\$ 8,500.00	RD\$ 9,350.00
11111606	Pizarra	Unidad	3.13	RD\$ 3,000.00	RD\$ 9,390.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	2.36	RD\$ 4,000.00	RD\$ 9,440.00
			TOTAL COMPRA ESTIM		RD\$ 75,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Bienes - 262401 – Mobiliario y equipo	262401 – Mobiliario y equipo educacional (T4)	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56121506	Pupitres	Unidad	2.04	RD\$ 4,500.00	RD\$ 9,180.00
56121508	Pupitres de computador para estudiantes	Unidad	1.24	RD\$ 7,500.00	RD\$ 9,300.00
56112108	Combinación de asiento con escritorio	Unidad	1.85	RD\$ 5,200.00	RD\$ 9,620.00
56101703	Escritorios	Unidad	1.04	RD\$ 9,000.00	RD\$ 9,360.00
24102004	Estanterías para almacenaje	Unidad	1.44	RD\$ 6,500.00	RD\$ 9,360.00
24112405	Armarios	Unidad	1.1	RD\$ 8,500.00	RD\$ 9,350.00
11111606	Pizarra	Unidad	3.13	RD\$ 3,000.00	RD\$ 9,390.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	2.36	RD\$ 4,000.00	RD\$ 9,440.00
			TOTAL COMPRA ESTIM		RD\$ 75,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Bienes - 268301 – Programas de informática	268301 – Programas de informática (T1)	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231513	Software para oficinas	Licencia	1.15	RD\$ 25,000.00	RD\$ 28,750.00
43231601	Software de contabilidad	Licencia	0.84	RD\$ 35,000.00	RD\$ 29,400.00
43231508	Software de manejo de inventarios	Licencia	0.98	RD\$ 30,000.00	RD\$ 29,400.00
43231507	Software de manejo de proyectos	Licencia	1.08	RD\$ 28,000.00	RD\$ 30,240.00
43231503	Software de adquisiciones	Licencia	0.92	RD\$ 32,000.00	RD\$ 29,440.00
43231512	Software de manejo de licencias	Licencia	1.34	RD\$ 22,000.00	RD\$ 29,480.00
43231501	Software de mesa de ayuda o centro de llamadas (call center)	Licencia	1.09	RD\$ 27,000.00	RD\$ 29,430.00
43231505	Software de recursos humanos.	Licencia	1.11	RD\$ 26,000.00	RD\$ 28,860.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 235,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de bienes - 268301 – Programas de informática	268301 – Programas de informática (T2)	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231513	Software para oficinas	Licencia	1.15	RD\$ 25,000.00	RD\$ 28,750.00
43231601	Software de contabilidad	Licencia	0.84	RD\$ 35,000.00	RD\$ 29,400.00
43231508	Software de manejo de inventarios	Licencia	0.98	RD\$ 30,000.00	RD\$ 29,400.00
43231507	Software de manejo de proyectos	Licencia	1.08	RD\$ 28,000.00	RD\$ 30,240.00
43231503	Software de adquisiciones	Licencia	0.92	RD\$ 32,000.00	RD\$ 29,440.00
43231512	Software de manejo de licencias	Licencia	1.34	RD\$ 22,000.00	RD\$ 29,480.00
43231501	Software de mesa de ayuda o centro de llamadas (call center)	Licencia	1.09	RD\$ 27,000.00	RD\$ 29,430.00
43231505	Software de recursos humanos.	Licencia	1.11	RD\$ 26,000.00	RD\$ 28,860.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 235,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de bienes - 268301 – Programas de informática	268301 – Programas de informática (T3)	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN ENTREGA	Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231513	Software para oficinas	Licencia	1.15	RD\$ 25,000.00	RD\$ 28,750.00
43231601	Software de contabilidad	Licencia	0.84	RD\$ 35,000.00	RD\$ 29,400.00
43231508	Software de manejo de inventarios	Licencia	0.98	RD\$ 30,000.00	RD\$ 29,400.00
43231507	Software de manejo de proyectos	Licencia	1.08	RD\$ 28,000.00	RD\$ 30,240.00
43231503	Software de adquisiciones	Licencia	0.92	RD\$ 32,000.00	RD\$ 29,440.00
43231512	Software de manejo de licencias	Licencia	1.34	RD\$ 22,000.00	RD\$ 29,480.00
43231501	Software de mesa de ayuda o centro de llamadas (call center)	Licencia	1.09	RD\$ 27,000.00	RD\$ 29,430.00
43231505	Software de recursos humanos.	Licencia	1.11	RD\$ 26,000.00	RD\$ 28,860.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 235,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de bienes - 268301 – Programas de informática	268301 – Programas de informática (T4)	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231513	Software para oficinas	Licencia	1.15	RD\$ 25,000.00	RD\$ 28,750.00
43231601	Software de contabilidad	Licencia	0.84	RD\$ 35,000.00	RD\$ 29,400.00
43231508	Software de manejo de inventarios	Licencia	0.98	RD\$ 30,000.00	RD\$ 29,400.00
43231507	Software de manejo de proyectos	Licencia	1.08	RD\$ 28,000.00	RD\$ 30,240.00
43231503	Software de adquisiciones	Licencia	0.92	RD\$ 32,000.00	RD\$ 29,440.00
43231512	Software de manejo de licencias	Licencia	1.34	RD\$ 22,000.00	RD\$ 29,480.00
43231501	Software de mesa de ayuda o centro de llamadas (call center)	Licencia	1.09	RD\$ 27,000.00	RD\$ 29,430.00
43231505	Software de recursos humanos.	Licencia	1.11	RD\$ 26,000.00	RD\$ 28,860.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 235,000.00

--

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ción de servicios - Actuaciones depor	Actuaciones deportivas (T1)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	O UNITARIO ESTIM	MONTO TOTAL ESTIMADO
90151600	Actuaciones deportivas	Evento	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIM		RD\$ 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ción de servicios - Actuaciones depor	Actuaciones deportivas (T2)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	O UNITARIO ESTIM	MONTO TOTAL ESTIMADO
90151600	Actuaciones deportivas	Evento	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIM		RD\$ 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ción de servicios - Actuaciones depor	Actuaciones deportivas (T3)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	O UNITARIO ESTIM	MONTO TOTAL ESTIMADO
90151600	Actuaciones deportivas	Evento	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIM		RD\$ 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicios - Actuaciones deportivas	Actuaciones deportivas (T4)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90151600	Actuaciones deportivas	Evento	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicios - Agua (T1)	Agua (T1)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83101501	Abastecimiento de agua	Mes	1	RD\$ 8,333.34	RD\$ 8,333.34
83101501	Abastecimiento de agua	Mes	1	RD\$ 8,333.33	RD\$ 8,333.33
83101501	Abastecimiento de agua	Mes	1	RD\$ 8,333.33	RD\$ 8,333.33
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 25,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicios - Agua (T2)	Agua (T2)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83101501	Abastecimiento de agua	Mes	1	RD\$ 8,333.34	RD\$ 8,333.34

83101501	Abastecimiento de agua	Mes	1	RD\$ 8,333.33	RD\$ 8,333.33
83101501	Abastecimiento de agua	Mes	1	RD\$ 8,333.33	RD\$ 8,333.33
			TOTAL COMPRA ESTIM		RD\$ 25,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicios - Agua (T3)	Agua (T3)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83101501	Abastecimiento de agua	Mes	1	RD\$ 8,333.34	RD\$ 8,333.34
83101501	Abastecimiento de agua	Mes	1	RD\$ 8,333.33	RD\$ 8,333.33
83101501	Abastecimiento de agua	Mes	1	RD\$ 8,333.33	RD\$ 8,333.33
			TOTAL COMPRA ESTIM		RD\$ 25,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicios - Agua (T4)	Agua (T4)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83101501	Abastecimiento de agua	Mes	1	RD\$ 8,333.34	RD\$ 8,333.34
83101501	Abastecimiento de agua	Mes	1	RD\$ 8,333.33	RD\$ 8,333.33
83101501	Abastecimiento de agua	Mes	1	RD\$ 8,333.33	RD\$ 8,333.33
			TOTAL COMPRA ESTIM		RD\$ 25,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicios - Alquiler (Recolección)	Alquiler (Recolección) (T1)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80131500	Alquiler (Recolección)	Mes	1	RD\$ 66,666.66	RD\$ 66,666.66
80131500	Alquiler (Recolección)	Mes	1	RD\$ 66,666.67	RD\$ 66,666.67
80131500	Alquiler (Recolección)	Mes	1	RD\$ 66,666.67	RD\$ 66,666.67
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicios - Alquiler (Recolección)	Alquiler (Recolección) (T2)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80131500	Alquiler (Recolección)	Mes	1	RD\$ 66,666.66	RD\$ 66,666.66
80131500	Alquiler (Recolección)	Mes	1	RD\$ 66,666.67	RD\$ 66,666.67
80131500	Alquiler (Recolección)	Mes	1	RD\$ 66,666.67	RD\$ 66,666.67
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicios - Alquiler (Recolección)	Alquiler (Recolección) (T3)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80131500	Alquiler (Recolección)	Mes	1	RD\$ 66,666.66	RD\$ 66,666.66
80131500	Alquiler (Recolección)	Mes	1	RD\$ 66,666.67	RD\$ 66,666.67
80131500	Alquiler (Recolección)	Mes	1	RD\$ 66,666.67	RD\$ 66,666.67

			TOTAL COMPRA ESTIM	RD\$ 200,000.00
--	--	--	--------------------	-----------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
atación de servicios - Alquiler (Recolección de	Alquiler (Recolección) (T4)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	O UNITARIO ESTIM	MONTO TOTAL ESTIMADO
80131500	Alquiler (Recolección)	Mes	1	RD\$ 66,666.66	RD\$ 66,666.66
80131500	Alquiler (Recolección)	Mes	1	RD\$ 66,666.67	RD\$ 66,666.67
80131500	Alquiler (Recolección)	Mes	1	RD\$ 66,666.67	RD\$ 66,666.67
			TOTAL COMPRA ESTIM	RD\$	200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
atación de servicios - Alquiler edificio	Alquiler edificios (T1)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	O UNITARIO ESTIM	MONTO TOTAL ESTIMADO
80131500	Alquiler edificios	Mes	1	RD\$ 166,666.66	RD\$ 166,666.66
80131500	Alquiler edificios	Mes	1	RD\$ 166,666.67	RD\$ 166,666.67
80131500	Alquiler edificios	Mes	1	RD\$ 166,666.67	RD\$ 166,666.67
			TOTAL COMPRA ESTIM	RD\$	500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
atación de servicios - Alquiler edificio	Alquiler edificios (T2)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2026		Municipio	Santiago

FECHA DE INICIO	TRIMESTRE	2	FECHA DE EJECUCIÓN	Distrito Municipal	Santiago Oeste
-----------------	-----------	---	--------------------	--------------------	----------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80131500	Alquiler edificios	Mes	1	RD\$ 166,666.66	RD\$ 166,666.66
80131500	Alquiler edificios	Mes	1	RD\$ 166,666.67	RD\$ 166,666.67
80131500	Alquiler edificios	Mes	1	RD\$ 166,666.67	RD\$ 166,666.67
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicios - Alquiler edificio	Alquiler edificios (T3)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80131500	Alquiler edificios	Mes	1	RD\$ 166,666.66	RD\$ 166,666.66
80131500	Alquiler edificios	Mes	1	RD\$ 166,666.67	RD\$ 166,666.67
80131500	Alquiler edificios	Mes	1	RD\$ 166,666.67	RD\$ 166,666.67
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicios - Alquiler edificio	Alquiler edificios (T4)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80131500	Alquiler edificios	Mes	1	RD\$ 166,666.66	RD\$ 166,666.66
80131500	Alquiler edificios	Mes	1	RD\$ 166,666.67	RD\$ 166,666.67
80131500	Alquiler edificios	Mes	1	RD\$ 166,666.67	RD\$ 166,666.67
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ón de servicios - Alquiler equipos tran	Alquiler equipos transporte (T1)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80131500	Alquiler equipos transporte	Mes	1	RD\$ 108,333.34	RD\$ 108,333.34
80131500	Alquiler equipos transporte	Mes	1	RD\$ 108,333.33	RD\$ 108,333.33
80131500	Alquiler equipos transporte	Mes	1	RD\$ 108,333.33	RD\$ 108,333.33
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 325,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ón de servicios - Alquiler equipos tran	Alquiler equipos transporte (T2)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80131500	Alquiler equipos transporte	Mes	1	RD\$ 108,333.34	RD\$ 108,333.34
80131500	Alquiler equipos transporte	Mes	1	RD\$ 108,333.33	RD\$ 108,333.33
80131500	Alquiler equipos transporte	Mes	1	RD\$ 108,333.33	RD\$ 108,333.33
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 325,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ón de servicios - Alquiler equipos tran	Alquiler equipos transporte (T3)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80131500	Alquiler equipos transporte	Mes	1	RD\$ 108,333.34	RD\$ 108,333.34
80131500	Alquiler equipos transporte	Mes	1	RD\$ 108,333.33	RD\$ 108,333.33
80131500	Alquiler equipos transporte	Mes	1	RD\$ 108,333.33	RD\$ 108,333.33
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 325,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicios - Alquiler equipos transporte	Alquiler equipos transporte (T4)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80131500	Alquiler equipos transporte	Mes	1	RD\$ 108,333.34	RD\$ 108,333.34
80131500	Alquiler equipos transporte	Mes	1	RD\$ 108,333.33	RD\$ 108,333.33
80131500	Alquiler equipos transporte	Mes	1	RD\$ 108,333.33	RD\$ 108,333.33
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 325,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicios - Comisiones bancarias	Comisiones bancarias (T1)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84121500	Comisiones bancarias	Servicio	1	RD\$ 39,158.10	RD\$ 39,158.10
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 39,158.10

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicios - Comisiones bancarias	Comisiones bancarias (T2)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84121500	Comisiones bancarias	Servicio	1	RD\$ 39,158.10	RD\$ 39,158.10
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 39,158.10

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicios - Comisiones bancarias	Comisiones bancarias (T3)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84121500	Comisiones bancarias	Servicio	1	RD\$ 39,158.10	RD\$ 39,158.10
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 39,158.10

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicios - Comisiones bancarias	Comisiones bancarias (T4)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84121500	Comisiones bancarias	Servicio	1	RD\$ 39,158.10	RD\$ 39,158.10
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 39,158.10

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicios - Eventos culturales	Eventos culturales (T1)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90131500	Eventos cultura	Evento	1	RD\$ 687,500.00	RD\$ 687,500.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 687,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicios - Eventos cultura	Eventos cultura (T2)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90131500	Eventos cultura	Evento	1	RD\$ 687,500.00	RD\$ 687,500.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 687,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicios - Eventos cultura	Eventos cultura (T3)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90131500	Eventos cultura	Evento	1	RD\$ 687,500.00	RD\$ 687,500.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 687,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicios - Eventos cultura	Eventos cultura (T4)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	4	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90131500	Eventos cultura	Evento	1	RD\$ 687,500.00	RD\$ 687,500.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 687,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de servicios - Eventos seg. espacios públicos	Eventos seg. espacios públicos (T1)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90131500	Eventos seg. espacios públicos	Evento	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 25,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de servicios - Eventos seg. espacios públicos	Eventos seg. espacios públicos (T2)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90131500	Eventos seg. espacios públicos	Evento	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 25,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de servicios - Eventos seg. espacios públicos	Eventos seg. espacios públicos (T3)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90131500	Eventos seg. espacios públicos	Evento	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 25,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicios - Eventos seg. espacios públicos	Eventos seg. espacios públicos (T4)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90131500	Eventos seg. espacios públicos	Evento	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 25,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicios - Eventos seguridad	Eventos seguridad (T1)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90131500	Eventos seguridad	Evento	1	RD\$ 12,500.00	RD\$ 12,500.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 12,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicios - Eventos seguridad	Eventos seguridad (T2)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90131500	Eventos seguridad	Evento	1	RD\$ 12,500.00	RD\$ 12,500.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 12,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicios - Eventos seguridad	Eventos seguridad (T3)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90131500	Eventos seguridad	Evento	1	RD\$ 12,500.00	RD\$ 12,500.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 12,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicios - Eventos seguridad	Eventos seguridad (T4)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90131500	Eventos seguridad	Evento	1	RD\$ 12,500.00	RD\$ 12,500.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 12,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicios - Festividades administrativas	Festividades administrativas (T1)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90131500	Festividades admin	Evento	1	RD\$ 62,500.00	RD\$ 62,500.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 62,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicios - Festividades administrativas	Festividades admin (T2)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90131500	Festividades admin	Evento	1	RD\$ 62,500.00	RD\$ 62,500.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 62,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicios - Festividades administrativas	Festividades admin (T3)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90131500	Festividades admin	Evento	1	RD\$ 62,500.00	RD\$ 62,500.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 62,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicios - Festividades administrativas	Festividades admin (T4)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	4	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90131500	Festividades admin	Evento	1	RD\$ 62,500.00	RD\$ 62,500.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 62,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicios - Festividades culturales	Festividades cultura (T1)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90131500	Festividades cultura	Evento	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicios - Festividades culturales	Festividades cultura (T2)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90131500	Festividades cultura	Evento	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicios - Festividades culturales	Festividades cultura (T3)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90131500	Festividades cultura	Evento	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicios - Festividades cultura	Festividades cultura (T4)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90131500	Festividades cultura	Evento	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicios - Impresión (T1)	Impresión (T1)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101501	Publicidad en vallas	Servicio	1	RD\$ 62,500.00	RD\$ 62,500.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 62,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicios - Impresión (T2)	Impresión (T2)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101501	Publicidad en vallas	Servicio	1	RD\$ 62,500.00	RD\$ 62,500.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 62,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicios - Impresión (T3)	Impresión (T3)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101501	Publicidad en vallas	Servicio	1	RD\$ 62,500.00	RD\$ 62,500.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 62,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicios - Impresión (T4)	Impresión (T4)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101501	Publicidad en vallas	Servicio	1	RD\$ 62,500.00	RD\$ 62,500.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 62,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicios - Internet (Administración)	Internet (Admin) (T1)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83111505	Servicios de asistencia telefónica	Mes	1	RD\$ 16,666.66	RD\$ 16,666.66
83111505	Servicios de asistencia telefónica	Mes	1	RD\$ 16,666.67	RD\$ 16,666.67
83111505	Servicios de asistencia telefónica	Mes	1	RD\$ 16,666.67	RD\$ 16,666.67
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicios - Internet (Admin)	Internet (Admin) (T2)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83111505	Servicios de asistencia telefónica	Mes	1	RD\$ 16,666.66	RD\$ 16,666.66
83111505	Servicios de asistencia telefónica	Mes	1	RD\$ 16,666.67	RD\$ 16,666.67
83111505	Servicios de asistencia telefónica	Mes	1	RD\$ 16,666.67	RD\$ 16,666.67
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicios - Internet (Admin)	Internet (Admin) (T3)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83111505	Servicios de asistencia telefónica	Mes	1	RD\$ 16,666.66	RD\$ 16,666.66
83111505	Servicios de asistencia telefónica	Mes	1	RD\$ 16,666.67	RD\$ 16,666.67
83111505	Servicios de asistencia telefónica	Mes	1	RD\$ 16,666.67	RD\$ 16,666.67

			TOTAL COMPRA ESTIM	RD\$ 50,000.00
--	--	--	--------------------	----------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicios - Internet (Administración)	Internet (Administración) (T4)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83111505	Servicios de asistencia telefónica	Mes	1	RD\$ 16,666.66	RD\$ 16,666.66
83111505	Servicios de asistencia telefónica	Mes	1	RD\$ 16,666.67	RD\$ 16,666.67
83111505	Servicios de asistencia telefónica	Mes	1	RD\$ 16,666.67	RD\$ 16,666.67
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicios - Internet (Seguridad)	Internet (Seguridad) (T1)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83111505	Servicios de asistencia telefónica	Mes	1	RD\$ 5,833.34	RD\$ 5,833.34
83111505	Servicios de asistencia telefónica	Mes	1	RD\$ 5,833.33	RD\$ 5,833.33
83111505	Servicios de asistencia telefónica	Mes	1	RD\$ 5,833.33	RD\$ 5,833.33
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	17,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicios - Internet (Seguridad)	Internet (Seguridad) (T2)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2026		Municipio	Santiago

FECHA DE INICIO	TRIMESTRE	2	FECHA DE EJECUCIÓN	Distrito Municipal	Santiago Oeste
-----------------	-----------	---	--------------------	--------------------	----------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83111505	Servicios de asistencia telefónica	Mes	1	RD\$ 5,833.34	RD\$ 5,833.34
83111505	Servicios de asistencia telefónica	Mes	1	RD\$ 5,833.33	RD\$ 5,833.33
83111505	Servicios de asistencia telefónica	Mes	1	RD\$ 5,833.33	RD\$ 5,833.33
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 17,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicios - Internet (Seguridad)	Internet (Seguridad) (T3)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83111505	Servicios de asistencia telefónica	Mes	1	RD\$ 5,833.34	RD\$ 5,833.34
83111505	Servicios de asistencia telefónica	Mes	1	RD\$ 5,833.33	RD\$ 5,833.33
83111505	Servicios de asistencia telefónica	Mes	1	RD\$ 5,833.33	RD\$ 5,833.33
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 17,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicios - Internet (Seguridad)	Internet (Seguridad) (T4)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83111505	Servicios de asistencia telefónica	Mes	1	RD\$ 5,833.34	RD\$ 5,833.34
83111505	Servicios de asistencia telefónica	Mes	1	RD\$ 5,833.33	RD\$ 5,833.33
83111505	Servicios de asistencia telefónica	Mes	1	RD\$ 5,833.33	RD\$ 5,833.33
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 17,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ción de servicios - Mantenimiento ofi	Mantenimiento oficina (T1)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	O UNITARIO ESTIM	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101500	Mantenimiento oficina	Servicio	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIM		RD\$ 25,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ción de servicios - Mantenimiento ofi	Mantenimiento oficina (T2)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	O UNITARIO ESTIM	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101500	Mantenimiento oficina	Servicio	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIM		RD\$ 25,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ción de servicios - Mantenimiento ofi	Mantenimiento oficina (T3)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	O UNITARIO ESTIM	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101500	Mantenimiento oficina	Servicio	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIM		RD\$ 25,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ción de servicios - Mantenimiento oficina	Mantenimiento oficina (T4)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101500	Mantenimiento oficina	Servicio	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 25,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de servicios - Mantenimiento transporte	Mantenimiento transporte (Admin) (T1)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78181500	Mantenimiento transporte (Admin)	Servicio	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 25,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de servicios - Mantenimiento transporte	Mantenimiento transporte (Admin) (T2)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78181500	Mantenimiento transporte (Admin)	Servicio	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 25,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
e servicios - Mantenimiento transpor	Mantenimiento transporte (Admin) (T3)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	O UNITARIO ESTIM	MONTO TOTAL ESTIMADO
78181500	Mantenimiento transporte (Admin)	Servicio	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIM		RD\$ 25,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
e servicios - Mantenimiento transpor	Mantenimiento transporte (Admin) (T4)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	O UNITARIO ESTIM	MONTO TOTAL ESTIMADO
78181500	Mantenimiento transporte (Admin)	Servicio	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIM		RD\$ 25,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ervicios - Mantenimiento transporte	Mantenimiento transporte (Recolección) (T1)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	O UNITARIO ESTIM	MONTO TOTAL ESTIMADO
78181500	Mantenimiento transporte (Recolección)	Servicio	1	RD\$ 1,500,000.0	RD\$ 1,500,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIM		RD\$ 1,500,000.00

--	--	--	--	--	--

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios - Mantenimiento transporte	Mantenimiento transporte (Recolección) (T2)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78181500	Mantenimiento transporte (Recolección)	Servicio	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios - Mantenimiento transporte	Mantenimiento transporte (Recolección) (T3)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78181500	Mantenimiento transporte (Recolección)	Servicio	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios - Mantenimiento transporte	Mantenimiento transporte (Recolección) (T4)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78181500	Mantenimiento transporte (Recolección)	Servicio	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicios - Publicidad (T1)	Publicidad (T1)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101600	Publicidad	Servicio	1	RD\$ 187,500.00	RD\$ 187,500.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 187,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicios - Publicidad (T2)	Publicidad (T2)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101600	Publicidad	Servicio	1	RD\$ 187,500.00	RD\$ 187,500.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 187,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicios - Publicidad (T3)	Publicidad (T3)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101600	Publicidad	Servicio	1	RD\$ 187,500.00	RD\$ 187,500.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 187,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicios - Publicidad (T4)	Publicidad (T4)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101600	Publicidad	Servicio	1	RD\$ 187,500.00	RD\$ 187,500.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 187,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicios - Radiocomunicaciones (T1)	Radiocomunicación (T1)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83111501	Servicio de telefonía local	Mes	1	RD\$ 29,166.66	RD\$ 29,166.66
83111501	Servicio de telefonía local	Mes	1	RD\$ 29,166.67	RD\$ 29,166.67
83111501	Servicio de telefonía local	Mes	1	RD\$ 29,166.67	RD\$ 29,166.67
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 87,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicios - Radiocomunicaciones (T2)	Radiocomunicación (T2)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83111501	Servicio de telefonía local	Mes	1	RD\$ 29,166.66	RD\$ 29,166.66

83111501	Servicio de telefonía local	Mes	1	RD\$ 29,166.67	RD\$ 29,166.67
83111501	Servicio de telefonía local	Mes	1	RD\$ 29,166.67	RD\$ 29,166.67
				TOTAL COMPRA ESTIM	RD\$ 87,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicios - Radiocomunicación	Radiocomunicación (T3)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83111501	Servicio de telefonía local	Mes	1	RD\$ 29,166.66	RD\$ 29,166.66
83111501	Servicio de telefonía local	Mes	1	RD\$ 29,166.67	RD\$ 29,166.67
83111501	Servicio de telefonía local	Mes	1	RD\$ 29,166.67	RD\$ 29,166.67
				TOTAL COMPRA ESTIM	RD\$ 87,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicios - Radiocomunicación	Radiocomunicación (T4)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83111501	Servicio de telefonía local	Mes	1	RD\$ 29,166.66	RD\$ 29,166.66
83111501	Servicio de telefonía local	Mes	1	RD\$ 29,166.67	RD\$ 29,166.67
83111501	Servicio de telefonía local	Mes	1	RD\$ 29,166.67	RD\$ 29,166.67
				TOTAL COMPRA ESTIM	RD\$ 87,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicios - Recolección residuos	Recolección residuos sólidos (T1)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76121501	Recolección o destrucción o transformación o eliminación de basuras	Mes	1	RD\$ 3,483,333.33	RD\$ 3,483,333.34
76121501	Recolección o destrucción o transformación o eliminación de basuras	Mes	1	RD\$ 3,483,333.33	RD\$ 3,483,333.33
76121501	Recolección o destrucción o transformación o eliminación de basuras	Mes	1	RD\$ 3,483,333.33	RD\$ 3,483,333.33
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 10,450,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicios - Recolección residuos	Recolección residuos sólidos (T2)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76121501	Recolección o destrucción o transformación o eliminación de basuras	Mes	1	RD\$ 3,483,333.33	RD\$ 3,483,333.34
76121501	Recolección o destrucción o transformación o eliminación de basuras	Mes	1	RD\$ 3,483,333.33	RD\$ 3,483,333.33
76121501	Recolección o destrucción o transformación o eliminación de basuras	Mes	1	RD\$ 3,483,333.33	RD\$ 3,483,333.33
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 10,450,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicios - Recolección residuos	Recolección residuos sólidos (T3)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

76121501	Recolección o destrucción o transformación o eliminación de basuras	Mes	1	RD\$ 3,483,333.3	RD\$ 3,483,333.34
76121501	Recolección o destrucción o transformación o eliminación de basuras	Mes	1	RD\$ 3,483,333.3	RD\$ 3,483,333.33
76121501	Recolección o destrucción o transformación o eliminación de basuras	Mes	1	RD\$ 3,483,333.3	RD\$ 3,483,333.33
			TOTAL COMPRA ESTIM		RD\$ 10,450,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
n de servicios - Recolección residuos	Recolección residuos sólidos (T4)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	O UNITARIO ESTIM	MONTO TOTAL ESTIMADO
76121501	Recolección o destrucción o transformación o eliminación de basuras	Mes	1	RD\$ 3,483,333.3	RD\$ 3,483,333.34
76121501	Recolección o destrucción o transformación o eliminación de basuras	Mes	1	RD\$ 3,483,333.3	RD\$ 3,483,333.33
76121501	Recolección o destrucción o transformación o eliminación de basuras	Mes	1	RD\$ 3,483,333.3	RD\$ 3,483,333.33
			TOTAL COMPRA ESTIM		RD\$ 10,450,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ción de servicios - Seguro bienes (Admin)	Seguro bienes (Admin) (T1)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	O UNITARIO ESTIM	MONTO TOTAL ESTIMADO
84131500	Seguro bienes (Admin)	Póliza	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIM		RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ción de servicios - Seguro bienes (Admin)	Seguro bienes (Admin) (T2)	Servicios	Compras Menores	No	

FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84131500	Seguro bienes (Admin)	Póliza	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicios - Seguro bienes (Admin)	Seguro bienes (Admin) (T3)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84131500	Seguro bienes (Admin)	Póliza	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicios - Seguro bienes (Admin)	Seguro bienes (Admin) (T4)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84131500	Seguro bienes (Admin)	Póliza	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicios - Seguro bienes (Recolección)	Seguro bienes (Recolección) (T1)	Servicios	Compras Menores	No	

FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84131500	Seguro bienes (Recolección)	Póliza	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de servicios - Seguro bienes (Recolección) (T2)	Seguro bienes (Recolección) (T2)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84131500	Seguro bienes (Recolección)	Póliza	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de servicios - Seguro bienes (Recolección) (T3)	Seguro bienes (Recolección) (T3)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84131500	Seguro bienes (Recolección)	Póliza	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de servicios - Seguro bienes (Recolección) (T4)	Seguro bienes (Recolección) (T4)	Servicios	Compras Menores	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84131500	Seguro bienes (Recolección)	Póliza	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicios - Servicios funerarios	Servicios funerarios (T1)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
85171500	Servicios funerarios	Servicio	1	RD\$ 125,000.00	RD\$ 125,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 125,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicios - Servicios funerarios	Servicios funerarios (T2)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
85171500	Servicios funerarios	Servicio	1	RD\$ 125,000.00	RD\$ 125,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 125,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicios - Servicios funerarios	Servicios funerarios (T3)	Servicios	Compras Menores	No	

FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
85171500	Servicios funerarios	Servicio	1	RD\$ 125,000.00	RD\$ 125,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 125,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicios - Servicios funerarios	Servicios funerarios (T4)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
85171500	Servicios funerarios	Servicio	1	RD\$ 125,000.00	RD\$ 125,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 125,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicios - Servicios jurídicos	Servicios jurídicos (T1)	Servicios: Consultoría	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121700	Servicios jurídicos	Servicio	1	RD\$ 37,500.00	RD\$ 37,500.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 37,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicios - Servicios jurídicos	Servicios jurídicos (T2)	Servicios: Consultoría	Compras Menores	No	

FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121700	Servicios jurídicos	Servicio	1	RD\$ 37,500.00	RD\$ 37,500.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 37,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicios - Servicios jurídicos	Servicios jurídicos (T3)	Servicios: Consultoría	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121700	Servicios jurídicos	Servicio	1	RD\$ 37,500.00	RD\$ 37,500.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 37,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicios - Servicios jurídicos	Servicios jurídicos (T4)	Servicios: Consultoría	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121700	Servicios jurídicos	Servicio	1	RD\$ 37,500.00	RD\$ 37,500.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 37,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicios - Servicios técnicos profesionales	Servicios técnicos profesionales (T1)	Servicios: Consultoría	Compras Menores	No	

FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111600	Servicios técnicos profesionales	Servicio	1	RD\$ 525,000.00	RD\$ 525,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 525,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de servicios - Servicios técnicos profesionales	Servicios técnicos profesionales (T2)	Servicios: Consultoría	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111600	Servicios técnicos profesionales	Servicio	1	RD\$ 525,000.00	RD\$ 525,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 525,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de servicios - Servicios técnicos profesionales	Servicios técnicos profesionales (T3)	Servicios: Consultoría	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111600	Servicios técnicos profesionales	Servicio	1	RD\$ 525,000.00	RD\$ 525,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 525,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de servicios - Servicios técnicos profesionales	Servicios técnicos profesionales (T4)	Servicios: Consultoría	Compras Menores	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111600	Servicios técnicos profesionales	Servicio	1	RD\$ 525,000.00	RD\$ 525,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 525,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicios - Teléfono (T1)	Teléfono (T1)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83111502	Servicios telefónicos de larga distancia	Mes	1	RD\$ 26,666.66	RD\$ 26,666.66
83111502	Servicios telefónicos de larga distancia	Mes	1	RD\$ 26,666.67	RD\$ 26,666.67
83111502	Servicios telefónicos de larga distancia	Mes	1	RD\$ 26,666.67	RD\$ 26,666.67
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 80,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicios - Teléfono (T2)	Teléfono (T2)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83111502	Servicios telefónicos de larga distancia	Mes	1	RD\$ 26,666.66	RD\$ 26,666.66
83111502	Servicios telefónicos de larga distancia	Mes	1	RD\$ 26,666.67	RD\$ 26,666.67
83111502	Servicios telefónicos de larga distancia	Mes	1	RD\$ 26,666.67	RD\$ 26,666.67
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 80,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicios - Teléfono (T3)	Teléfono (T3)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83111502	Servicios telefónicos de larga distancia	Mes	1	RD\$ 26,666.66	RD\$ 26,666.66
83111502	Servicios telefónicos de larga distancia	Mes	1	RD\$ 26,666.67	RD\$ 26,666.67
83111502	Servicios telefónicos de larga distancia	Mes	1	RD\$ 26,666.67	RD\$ 26,666.67
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 80,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicios - Teléfono (T4)	Teléfono (T4)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83111502	Servicios telefónicos de larga distancia	Mes	1	RD\$ 26,666.66	RD\$ 26,666.66
83111502	Servicios telefónicos de larga distancia	Mes	1	RD\$ 26,666.67	RD\$ 26,666.67
83111502	Servicios telefónicos de larga distancia	Mes	1	RD\$ 26,666.67	RD\$ 26,666.67
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 80,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Nómina - Nómina (T1)	Nómina (T1)	Nómina	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
2.1.1.1	Sueldos fijos	Mes	3	RD\$ 916,666.67	RD\$ 2,750,000.00
2.1.1.2	Sueldos temporales	Mes	3	RD\$ 41,666.67	RD\$ 125,000.00
2.1.2.1	Dietas	Mes	3	RD\$ 25,000.00	RD\$ 75,000.00
2.1.3.1	Regalía Pascual	Mes	3	RD\$ 91,666.67	RD\$ 275,000.00
2.1.4.1	Contribuciones a la Seguridad Social	Mes	3	RD\$ 118,197.30	RD\$ 354,591.90
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 3,579,591.90

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Nómina - Nómina (T2)	Nómina (T2)	Nómina	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
2.1.1.1	Sueldos fijos	Mes	3	RD\$ 916,666.67	RD\$ 2,750,000.00
2.1.1.2	Sueldos temporales	Mes	3	RD\$ 41,666.67	RD\$ 125,000.00
2.1.2.1	Dietas	Mes	3	RD\$ 25,000.00	RD\$ 75,000.00
2.1.3.1	Regalía Pascual	Mes	3	RD\$ 91,666.67	RD\$ 275,000.00
2.1.4.1	Contribuciones a la Seguridad Social	Mes	3	RD\$ 118,197.30	RD\$ 354,591.90
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 3,579,591.90

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Nómina - Nómina (T3)	Nómina (T3)	Nómina	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
2.1.1.1	Sueldos fijos	Mes	3	RD\$ 916,666.67	RD\$ 2,750,000.00
2.1.1.2	Sueldos temporales	Mes	3	RD\$ 41,666.67	RD\$ 125,000.00

2.1.2.1	Dietas	Mes	3	RD\$ 25,000.00	RD\$ 75,000.00
2.1.3.1	Regalía Pascual	Mes	3	RD\$ 91,666.67	RD\$ 275,000.00
2.1.4.1	Contribuciones a la Seguridad Social	Mes	3	RD\$ 118,197.30	RD\$ 354,591.90
			TOTAL COMPRA ESTIM		RD\$ 3,579,591.90

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Nómina - Nómina (T4)	Nómina (T4)	Nómina	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	O UNITARIO ESTIM	MONTO TOTAL ESTIMADO
2.1.1.1	Sueldos fijos	Mes	3	RD\$ 916,666.67	RD\$ 2,750,000.00
2.1.1.2	Sueldos temporales	Mes	3	RD\$ 41,666.67	RD\$ 125,000.00
2.1.2.1	Dietas	Mes	3	RD\$ 25,000.00	RD\$ 75,000.00
2.1.3.1	Regalía Pascual	Mes	3	RD\$ 91,666.67	RD\$ 275,000.00
2.1.4.1	Contribuciones a la Seguridad Social	Mes	3	RD\$ 118,197.30	RD\$ 354,591.90
			TOTAL COMPRA ESTIM		RD\$ 3,579,591.90

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Transferencias - Transferencias (T1)	Transferencias (T1)	Transferencias	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	O UNITARIO ESTIM	MONTO TOTAL ESTIMADO
2.4.1.1	Ayudas sociales	Mes	3	RD\$ 125,000.00	RD\$ 375,000.00
2.4.1.2	Transferencias a instituciones sin fines de lucro	Mes	3	RD\$ 83,333.33	RD\$ 250,000.00
2.4.2.1	Transferencias corrientes	Mes	3	RD\$ 54,166.67	RD\$ 162,500.00
			TOTAL COMPRA ESTIM		RD\$ 787,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Transferencias - Transferencias (T2)	Transferencias (T2)	Transferencias	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
2.4.1.1	Ayudas sociales	Mes	3	RD\$ 125,000.00	RD\$ 375,000.00
2.4.1.2	Transferencias a instituciones sin fines de lucro	Mes	3	RD\$ 83,333.33	RD\$ 250,000.00
2.4.2.1	Transferencias corrientes	Mes	3	RD\$ 54,166.67	RD\$ 162,500.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 787,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Transferencias - Transferencias (T3)	Transferencias (T3)	Transferencias	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
2.4.1.1	Ayudas sociales	Mes	3	RD\$ 125,000.00	RD\$ 375,000.00
2.4.1.2	Transferencias a instituciones sin fines de lucro	Mes	3	RD\$ 83,333.33	RD\$ 250,000.00
2.4.2.1	Transferencias corrientes	Mes	3	RD\$ 54,166.67	RD\$ 162,500.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 787,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Transferencias - Transferencias (T4)	Transferencias (T4)	Transferencias	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2026		Municipio	Santiago
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santiago Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
2.4.1.1	Ayudas sociales	Mes	3	RD\$ 125,000.00	RD\$ 375,000.00
2.4.1.2	Transferencias a instituciones sin fines de lucro	Mes	3	RD\$ 83,333.33	RD\$ 250,000.00
2.4.2.1	Transferencias corrientes	Mes	3	RD\$ 54,166.67	RD\$ 162,500.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 787,500.00